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Mamy piękny czerwiec. Świat mieni się kolorami. Nadeszło długo wyczekiwane lato, a wraz z nim ciepłe dni i wieczory.  
Wiosna długo była kapryśna, dlatego szczególnie się cieszę na tę wspaniałą aurę. Za oknem złociste słońce i soczysta zieleń przy- 
rody okraszona kwieciem. Lato zawsze pachnie wyjątkowo – kwiatami, dojrzałymi owocami, ciepłym deszczem i w końcu… 
wakacjami. Już lada dzień uczniowie odbiorą świadectwa szkolne, porzucą w kąt plecaki i będą cieszyć się beztroską tego szcze- 
gólnego czasu. Dorośli planują pierwsze urlopy, by choć na moment oderwać się od codziennego zabiegania i odpocząć. 

Oddajemy w Państwa ręce pierwsze w tym roku wydanie Gminnego Informatora Samorządowego „Sieniawa” i jak zwykle  
wierzymy, że będzie miłą lekturą na wakacyjny, urlopowy czas. Tradycyjnie przeczytacie w nim o pracy urzędu i rady miejskiej,  
jednostek podległych, zrealizowanych i będących w trakcie realizacji inwestycjach, wydarzeniach kulturalnych, szkolnych czy  
sportowych oraz innych, wartych uwagi tematach.

Pierwszy kwartał roku był już tradycyjnie czasem spotkań z mieszkańcami Miasta i Gminy Sieniawa, z Państwem. Wszyst-
kie były udane i przebiegły w miłej atmosferze. Bardzo się cieszę, że znów mogliśmy się spotkać w sołectwach i porozmawiać o tym,  
co ważnego się wydarzyło w naszej gminie, przeanalizować różne sprawy czy poruszyć problemy. Komunikacja na linii władza 
samorządowa – mieszkańcy, jest priorytetowa. Jak powiedział Eurypides „Sukces jest wynikiem właściwej decyzji”. Wspólnie, na 
większym forum często łatwiej znaleźć sensowne rozwiązanie dla wielu spraw i podjąć mądre, odpowiedzialne decyzje. Dziękuję za 

wszystkie zadane pytania, uwagi  
i sugestie. Proszę, abyście pamię-
tali, że zawsze jestem gotów spo-
tkać się i wysłuchać Państwa rów-
nież w urzędzie. 

Drodzy Mieszkańcy! Samo-
rząd nie ustaje w działaniach 
mających na celu zapewnienie 
korzystnych warunków rozwoju 
gminy. 30 marca 2023 r. podczas  
XLIII sesji Rady Miejskiej w Sie- 
niawie radni podjęli uchwałę  
w sprawie przyjęcia Strategii Roz-
woju Miasta i Gminy Sieniawa 
na lata 2022–2030. To bardzo 
ważna dla nas uchwała. Strategia 
jest kluczowym dokumentem pla-
nistycznym wyznaczającym dłu-

gookresową politykę rozwoju, ułatwiającym racjonalne organizowanie działań i rozwiązywanie problemów społecznych, gospo-
darczych oraz środowiskowych. Prace nad dokumentem rozpoczęły się już w 2021 r. a uchwała jest ich zwieńczeniem. Dokument 
wyznaczy ramy dla powstających tu dokumentów wykonawczych – lokalnych planów i programów odnoszących się do różnych 
aspektów życia gminy. Więcej o strategii przeczytacie Państwo w bieżącym wydaniu informatora.

Nic mnie tak nie cieszy, jak priorytetowe, najważniejsze z punktu widzenia mieszkańca inwestycje. Mogę dziś z radością  
powiedzieć – SUW w Sieniawie i Dobrej zostały zmodernizowane – inwestycja na wiosnę została oddana do użytku. Poprawiło 
się bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę i jakość wody, bo ta ma zdecydowanie lepsze parametry fizyko-chemiczne. Stacje zostały 
gruntownie zmodernizowane i wyposażone w nowoczesne urządzenia, co pozwoliło osiągnąć najwyższe standardy w dostarcza- 
niu wody w naszej gminie. Koszt inwestycji to ok. 7 mln zł, z czego 3,7 mln zł pochodziło z rządowego programu. Równie kosz-
towna, i równie mocno oczekiwana przez mieszkańców inwestycja to budowa kanalizacji w Czercach, a właściwie jej drugi  
etap. To niezwykle ważna inwestycja dla sołectwa, dzięki której już wszyscy jego mieszkańcy będą mieli dostęp do skutecznego 
odprowadzania ścieków, co wpłynie na poprawę jakości życia i ochronę środowiska. Długość budowanej kanalizacji to ponad  
8,5 km. Zadanie jest realizowane w ramach PROW, przy udziale środków własnych gminy. Wartość inwestycji po przetargu  
to blisko 2,5 mln zł.

Doczekaliśmy się także jeszcze jednej, bardzo ważnej inwestycji na drogach powiatowych, o której muszę wspomnieć.  
Już wkrótce rozpocznie się realizacja zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr P 1256R ulica Jana Pawła II i Piskorowice 

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Sieniawa!
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– Pigany – Sieniawa”. Zadanie opiewa na kwotę prawie 10 mln zł, z czego nasz  
samorząd – dzięki przychylności Rady Miejskiej – dołoży prawie 3 mln zł. Pew-
nie nie byłoby takiego finału, gdyby nie ogrom starań i zabiegów naszego radne- 
go powiatowego Jerzego Mazura. Życzyłbym sobie, aby każdy z pozostałych rad-
nych miał w sobie tyle woli walki o nasz samorząd. Jestem ogromnie wdzięczny  
i dumny, że pan radny potrafi walczyć o nasz samorząd do końca. Wcześniej mo- 
gliśmy mieć więcej, bo projekt obejmował większy zakres, ale i tak się cieszę, że 
będzie choć połowiczny finał. Na to nasi mieszkańcy czekali od lat.

Prace trwają również przy budowie remizo-świetlicy w Leżachowie. Inwestycja 
rośnie w oczach i raduje moje serce, bo już wkrótce strażacy, gospodynie z KGW  
i lokalna społeczność doczekają się swojego miejsca. Koszt inwestycji to 1,9 mln 
zł, z czego nieco ponad 1,3 mln zł stanowi dofinansowanie z rządowego progra- 
mu. Będzie pięknie i bardzo się cieszę, że infrastruktura społeczna w gminie się  
rozbudowuje i będzie służyła długie lata. Choć zakładaliśmy wstępnie, że zorga-
nizujemy 3 września w Leżachowie dożynki, pojawiły się obawy czy Wykonawca 
zdąży na tyle wcześniej przygotować plac, by można było tam wszystko na czas 
urządzić. Stąd podjęliśmy decyzję, że w tym roku dożynki odbędą się w Sieniawie. 
Tutaj wspólnie podziękujemy rolnikom za ich ciężką pracę. 

Mając świadomość, jak ważne i mające wpływ na bezpieczeństwo jazdy i kom-
fort życia mieszkańców są inwestycje drogowe, samorząd Miasta i Gminy Sieniawa 
podjął kolejne działania w zakresie pozyskania środków na przebudowę bądź 
remont dróg gminnych. Złożyliśmy wnioski na przebudowę i rozbudowę dróg gmin-
nych w miejscowościach Sieniawa, Wylewa, Dobra i Czerce w ramach poddziała-
nia objętego PROW na lata 2014-2020, gdzie wartość zadania to blisko 4,7 mln zł,  
a dofinansowania blisko 3 mln zł. Kolejny to wniosek w ramach Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg na remont nawierzchni w ciągu drogi gminnej Sieniawa – Pigany 
o wartości 1,1 mln zł oraz wniosek na modernizację drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Rudce (Kapleńskie – Borki), gdzie wnioskowana kwota dotacji to prze-
szło 107 tys. zł. Mamy nadzieję, że wszystkie uzyskają akceptację i uda się zrealizować tak ważne dla mieszkańców zadania.

Sporo mniejszych zadań, ale równie istotnych, realizujemy w każdym sołectwie w ramach Funduszu Sołeckiego. Każde z nich 
sprawia, że w naszej gminie żyje się lepiej, bezpieczniej, wygodniej. Wielką radość sprawia rozbudowa infrastruktury dla naj- 
młodszych. W Dobrej, dzięki złożonemu przez miejscową OSP wnioskowi w ogłoszonym przez Stowarzyszenie „Kraina Sanu” 
LGD naborze, powstał plac zabaw za blisko 130 tys. zł, gdzie samorząd wydatkował 30 tys. zł na przygotowanie terenu pod  
inwestycję. W bieżącym roku planowane są kolejne: w Czerwonej Woli – również w ramach naboru „Krainy Sanu”, na placu  
SP w Sieniawie przy boisku – ze środków PFRON, w Wylewie w ramach Funduszu Sołeckiego oraz w Leżachowie ze środków  
własnych samorządu. 

Szanowni Mieszkańcy!
Za chwilę wkroczymy w czas urlopów. To ważne, by w codziennym zabieganiu znaleźć chwilę dla siebie. Spędźcie ten czas  

tak jak lubicie najbardziej. W górach, nad morzem, z książką, zapraszam szczególnie do Sieniawy, na spacer, na lody. U nas  
w każdym zakątku historia krzyżuje się z bogactwem przyrody. Zwiedzicie Państwo zabytki, odpoczniecie w sieniawskich  
lasach i odetchniecie czystym powietrzem. Sieniawszczyzna pozostawi w każdym trwały ślad i piękne wspomnienia.

Z kolei 22 i 23 lipca zapraszam wszystkich na nasze coroczne święto, Dni Sieniawy. W sobotę zagrają dla publiczności  
zespoły disco polo Power Play oraz Milano, natomiast muzycznymi gwiazdami w niedzielę będą Łzy i Video. Do tego zabawy  
z DJ-em, wesołe miasteczko, dmuchańce, bogata strefa gastronomiczna i mnóstwo innych atrakcji. Zapraszam całe rodziny,  
bo z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie.

Życzę Państwu przyjemnej lektury informatora,
 
       Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa

         Adam Woś

3czerwiec 2023 SieNiawa



-Honorowe obywatel-
stwo to dowód uzna-
nia za szczególne za-
sługi dla miasta, tro-

skę o sprawy gminy, całokształt dokonań 
oraz postawę życiową stanowiącą wzór do 
naśladowania – mówił na sesji Jan Skal-
ski, który wraz z Janem Śliwą, jako utytu-
łowani  już honorowi obywatele Miasta 
i Gminy Sieniawa, wnioskowali o nada-
nie tego szczytnego tytułu panu Fran-
ciszkowi Wosiowi. Obszerne uzasad-
nienie wniosku podkreślało największe 
zasługi dla miasta i gminy, służbę w nie-
łatwych czasach.
Franciszek Woś urodził się 6 września 
1949 r. w Wylewie. To polityk, samorzą-
dowiec, wieloletni burmistrz Gminy Sie-
niawa i były wicewojewoda podkarpacki. 
Ukończył studia na Wydziale Ekonomi-
ki Rolnictwa Akademii Rolniczej w Kra-
kowie. Od 1968 r. pracował w okręgo-
wych spółdzielniach mleczarskich, od 
1970 r. jako kierownik produkcji i od 
1974 r. jako wicedyrektor OSM w Prze-
worsku. Przez rok zajmował stanowi-
sko dyrektora zakładu mleczarskiego 
w Radymnie. Od 1981 r. był przez sześć 
lat naczelnikiem, a następnie przez osiem 
lat burmistrzem Gminy Sieniawa (lata 
1990 – 1998). Pod koniec lat 90. kie-
rował rzeszowskim aeroklubem, póź-
niej pracował jako dyrektor biura po-
selskiego. Był działaczem Zjednoczo-
nego Stronnictwa Ludowego i Polskie-
go Stronnictwa Ludowego, następnie 
przeszedł do Partii Ludowo-Demokra-
tycznej. Od 2004 do 2005 roku sprawo-
wał funkcję II wicewojewody podkar-
packiego. W 2005 r. jako członek Stron-
nictwa Gospodarczego kandydował do 
Sejmu z listy SLD. Został później wicedy-
rektorem szpitala powiatowego w Prze-
worsku.

Franciszek Woś urodził się i wycho-
wał na ziemi sieniawskiej. Tutaj aktyw-
nie działał na rzecz środowiska włącza-
jąc się w inicjatywy lokalne. Jego sta-
raniem podjęto wiele cennych działań 
i wykonano mnóstwo kluczowych in-
westycji, które posłużyły dobru lokalnej 
społeczności. Największe zasługi, które 
przyczyniły się do poprawy warunków 
bytowych mieszkańców i podniesienia 

poziomu ich życia, to z pewnością zgazy-
fikowanie całej Sieniawy i znacznej części 
sołectw w gminie. Jego staraniem wybu-
dowano także sieć wodociągową, stację 
uzdatniania wody i pierwszą oczyszczal-
nię ścieków.

Ogromny sukces pana Franciszka Wo-
sia to powstanie Spółdzielni Mieszka-
niowej w Sieniawie, co było ewenemen-
tem w tamtych czasach. Spółdzielnie ist-
niały wówczas w większych miastach, 
np. Rzeszowie, Łańcucie czy Jarosławiu. 
Trzeba było ogromnych starań, zaanga-
żowania, uruchomienia wszelkich kon-
taktów, by osiągnąć taki cel. Prężnie roz-
wijało się budownictwo mieszkaniowe, 
zbrojono tereny choćby pod budownic-
two na osiedlu domków jednorodzin-

nych.
Oprócz znakomitej realizacji zadań go-
spodarczych koncentrował wysiłki na 
zapewnieniu prawidłowego funkcjono-
wania wszystkich podmiotów zawiąza-
nych z życiem społeczno-gospodarczym 
miasta i gminy. Szczególną opieką oto-
czył gminne jednostki osp, starając się 
zapewnić strażakom niezbędne wyposa-
żenie w sprzęt strażacki oraz mundury 

galowe i bojowe. Jego staraniem sfinan-
sowano zakup sztandaru dla Miejsko-
Gminnej OSP. Franciszek Woś wspierał 
szkoły i koła gospodyń wiejskich. Poma-
gał placówkom niepodlegającym Radzie 
Miasta i Gminy, lecz których działalność 
bezpośrednio dotyczyła mieszkańców 
gminy, jak chociażby udzielając pomo-
cy dla Ośrodka Zdrowia przy zakupie 
sprzętu, w remontach czy wyposażeniu. 
Wspierał w działalności statutowej Koło 
Rencistów i Emerytów, miejscowe para-
fie czy instytucje zajmujące się pomocą 
dzieciom niepełnosprawnych i ludziom 
ubogim. Warte podkreślenia jest, że 
wszystko to działo się w czasach, kiedy 
było bardzo trudno o jakiekolwiek pie-
niądze. Franciszek Woś dokładał jed-

16 lutego 2023 r. podczas XLII sesji Rady Miejskiej w Sieniawie, radni podjęli 
uchwałę o nadaniu Franciszkowi Wosiowi, byłemu naczelnikowi i burmistrzowi 

gminy Sieniawa, tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Sieniawa.

Dziewiąty honorowy obywatel
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nak osobistych starań, by je zdobyć. 
Jego zasługi mają miejsce także na niwie 
sportowej. Z wielkim zapałem wspie-
rał sieniawski sport, szczególnie drużynę 
piłki nożnej. Wiele serca włożył w kon-
tynuację rozpoczętej już budowy hali 
sportowej. Za swoją działalność został 
uhonorowany Brązowym Krzyżem Za-
sługi. Akt nadania Honorowego Oby-
watelstwa Miasta i Gminy Sieniawa 
Franciszkowi Wosiowi odczytała prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Danuta 
Król. Gratulacje panu Franciszkowi 
Wosiowi złożyli m.in. burmistrz Miasta 
i Gminy Sieniawa Adam Woś, przewod-
nicząca Rady Miejskiej Danuta Król 
wraz z wiceprzewodniczącymi – Broni-
sławą Bajor i Marcinem Pyrczakiem oraz 
Jan Skalski – honorowy obywatel Mia-
sta i Gminy Sieniawa.

W uroczystej sesji udział wzięli także: 
zastępca burmistrza Sebastian Padiasek, 
sekretarz Barbara Matyja, skarbnik An-
na Nykiel, radny powiatowy Jerzy Ma-
zur, dyrektorzy jednostek organizacyj-

nych MiG, kierownicy referatów wraz 
z pracownikami urzędu, sołtysi i miesz-

kańcy gminy. Franciszek Woś jest dzie-
wiątym Honorowym Obywatelem Mia-
sta i Gminy Sieniawa.
Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gmi-
ny Sieniawa jest wyrazem najwyższego 
wyróżnienia i uznania Rady Miejskiej 

w Sieniawie. Godność honorowego oby-
watela przyznaje się osobom szczególnie 

zasłużonym dla miasta, osobom współ-
pracującym z miastem, promującym je, 
wspierającym inicjatywy lokalne, a także 
wybitnym osobistościom.
 

Wioletta Żak

W roku 2022 trwały pra-
ce nad opracowaniem 
nowego dokumentu 
strategicznego na lata 

2022–2030. Nad opracowaniem strate-
gii pracował zespół ds. opracowania Stra-
tegii Rozwoju Miasta i Gminy Sieniawa 
na lata 2022–2030, złożony z przedsta-
wicieli władz samorządowych, pracowni-
ków Urzędu Miasta i Gminy oraz gmin-

nych jednostek organizacyjnych, wspie-
rany przez ekspertów zewnętrznych.

Prace nad strategią przebiegały eta-
powo. Rozpoczęto je już w 29 czerwca 
2021 r. podjęciem przez Radę Miejską 
w Sieniawie Uchwały nr XXV/216/2021 
w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Sieniawa na lata 2022–2030 oraz okre-
ślenia szczegółowego trybu i harmono-

gramu opracowania projektu strategii, 
w tym trybu konsultacji. Następnie prze-
prowadzono procedurę wyboru wyko-
nawcy, którego zadaniem była koordy-
nacja prac nad dokumentem oraz przy-
gotowanie jego wersji ostatecznej. Pierw-
szym etapem prac merytorycznych było 
sporządzenie diagnozy na temat aktual-
nej sytuacji w Mieście i Gminie Sieniawa 
w aspektach: społecznym, gospodarczym 

30 marca 2023 r. podczas XLIII sesji Rady Miejskiej w Sieniawie radni podjęli 
uchwałę nr XLIII/342/2023 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta  

i Gminy Sieniawa na lata 2022–2030. Tym samym zakończona została  
procedura przygotowania dokumentu i strategia weszła w życie.  

Strategia jest dokumentem wyznaczającym główne kierunki rozwojowe  
gminy w perspektywie do 2030 roku.

Strategia Rozwoju Miasta  
i Gminy Sieniawa na lata  
2022–2030 przyjęta
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i przestrzennym. W tym celu zebrano 
i przeanalizowano dane statystyczne, 
a dla uzyskania możliwie pełnego obra-
zu w kwietniu 2022 r. przeprowadzo-
no również badanie ankietowe wśród 
mieszkańców gminy. Na podstawie zgro-
madzonych informacji wyznaczono ob-
szary problemowe, a także pogrupowa-
no mocne i słabe strony obszaru oraz 
potencjalne szanse i zagrożenia dla jego 
dalszego rozwoju. W następnej kolejno-
ści zorganizowano i przeprowadzono 
warsztaty konsultacyjne dla mieszkań-
ców gminy, podczas których dyskuto-
wano nad zidentyfikowanymi obsza-
rami problemowymi, wyprowadzając 
z nich cele ogólne opracowywanego 
dokumentu, a następnie cele operacyjne 
i formułując kierunki działań, których 
realizacja ma pozwolić osiągnąć zaplano-
wane rezultaty.

Kolejnym etapem prac na strate-
gią były konsultacje społeczne doku-
mentu prowadzone wśród mieszkańców 
gminy, lokalnych partnerów społecznych 
i gospodarczych, a także wśród sąsied-
nich gmin i ich związków oraz z dyrek-
torem RZGW PG Wody Polskie w Rze-
szowie. Dokument Strategii trafił także 

do Zarządu Województwa Podkarpac-
kiego w celu uzyskania opinii dotyczącej 
sposobu uwzględnienia ustaleń i reko-
mendacji w zakresie kształtowania i pro-
wadzenia polityki przestrzennej w woje-
wództwie określonych w strategii roz-

woju województw oraz do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rze-
szowie w sprawie możliwości odstąpie-
nia od przeprowadzenia oceny oddzia-
ływania na środowisko. Ostatnim eta-

pem prac nad strategią było przyjęcie 
jej Uchwałą nr XLIII/342/2023 Rady 
Miejskiej w Sieniawie z dnia 30 marca 
2023 r.
Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Sie-
niawa na lata 2022–2030 to kluczowy 
dokument planistyczny, wyznaczający 
długookresową politykę rozwoju tego 

obszaru, z uwzględnieniem jego zasobów 
endogenicznych oraz zachodzących tu 
zjawisk demograficznych, społecznych 
i gospodarczych. Określone w niej cele 
strategiczne, cele operacyjne i kierunki 
działań są ewolucyjną kontynuacją kie-

runków rozwojowych zdefiniowanych 
w dokumentach strategicznych gminy 
Sieniawa z lat wcześniejszych. Doku-
ment Strategii ułatwi lokalnym wła-
dzom racjonalne organizowanie dzia-

łań i rozwiązywanie problemów społecz-
nych, gospodarczych oraz środowisko-
wych. Wyznaczy ramy dla powstających 
tu dokumentów wykonawczych, tj. lokal-
nych planów i programów odnoszących 
się do różnych aspektów życia gminy, 
a także stanowił będzie podstawę korzy-
stania przez Miasto i Gminę Sieniawa ze 
środków zewnętrznych, w tym w szcze-
gólności z funduszy strukturalnych Unii 
Europejskiej.

Cele strategiczne rozwoju w wymia-
rze społecznym, gospodarczym i prze-
strzennym
Na podstawie diagnozy aktualnej sytuacji 
społeczno-gospodarczej Miasta i Gminy 
Sieniawa wyznaczono trzy kluczowe dla 
dalszego rozwoju gminy obszary. 
1. Obszar strategiczny Zrównoważona 
Gospodarka Lokalna, cel strategiczny: 
rozwój gospodarczy Miasta i Gminy Sie-
niawa oparty na lokalnych zasobach i tra-
dycjach oraz respektujący zasady zrów-
noważonego rozwoju.
a) wzmocnienie potencjału i atrakcyjno-
ści gospodarczej gminy;
b) rozwój lokalnej przedsiębiorczości 
i aktywizacja zawodowa mieszkańców;
c) wsparcie rozwoju rolnictwa i turystyki 
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jako branż bazujących na lokalnych za-
sobach
2. Obszar strategiczny Zaangażowana 
Społeczność Lokalna, cel strategiczny: 
wszechstronny rozwój aktywności miesz-
kańców i wsparcie ich działań wysokiej 
jakości usługami publicznymi
a) wspieranie działalności kulturalnej 
i lokalnego dziedzictwa
b) rozwój oferty czasu wolnego
c) wspieranie rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego i zaangażowania spo-
łeczności lokalnej do aktywnego udziału 
w życiu gminy
d) poprawa dostępności i jakości usług 
publicznych na terenie gminy
3. Obszar strategiczny Przyjazna i Upo-
rządkowana Przestrzeń do Życia, cel stra-
tegiczny: poprawa jakości infrastruktury 
oraz wzmocnienie lokalnego ekosys-
temu.
a) rozwój nowoczesnej infrastruktury 

komunalnej na terenie gminy
b) rozwój nowoczesnej infrastruktury 
drogowej na terenie gminy
c) wzrost zaangażowania lokalnego sa-
morządu i mieszkańców w ochronę śro-
dowiska naturalnego i adaptację do 
zmian klimatu
d) poprawa poziomu bezpieczeństwa 
publicznego.

Renata Jarosz

Mieszkańcy Miasta i Gmi-
ny Sieniawa korzystają 
z wody o lepszych para-
metrach fizyko-chemi-

cznych. Wszystko za sprawą przebudo-
wanych stacji uzdatniania w Sieniawie 
i Dobrej. Inwestycja została oddana do 
użytku. Pozwoliła ona na dostosowanie 
technologii do rosnącego zapotrzebo-
wania i w efekcie wpłynęła na poprawę 
procesu uzdatniania wody, poprawiła 
jej jakość oraz zapewni ciągłość dostaw 

wody przeznaczonej do spożycia.
– Przedsięwzięcie kosztowało ok. 7 mln zł 
i było dofinansowane w wysokości blisko 
3,7 mln zł ze środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych – przypomina burmistrz Mia-
sta i Gminy Sieniawa Adam Woś.

Jak podkreśla burmistrz, tego typu 
inwestycje nie są tak spektakularne jak 
budowa dróg czy chodników, ale równie 
bardzo istotne, zwłaszcza w sytuacjach, 
gdy pojawia się problem z zaopatrze-

Priorytetowa inwestycja zakończona. 20 marca 2023 r. oddano do użytku stacje 
uzdatniania wody w Sieniawie i Dobrej. Zadanie poprawiło bezpieczeństwo 

zaopatrzenia w wodę i jakość wody. Stacje zostały gruntownie zmodernizowane 
i wyposażone w nowoczesne urządzenia, co pozwoliło osiągnąć najwyższe 

standardy w dostarczaniu wody w naszej gminie.  

SUW w Sieniawie i Dobrej  
zmodernizowane 
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niem w wodę. – Poprzez zwiększenie 
wydajności zmniejsza się ryzyko braku 
przerw w dostawie wody. Nowe, przysto-
sowane urządzenia zapewniają odpowied-

nią jakość. Inwestycja ma również duży 
wpływ na rozwój gospodarczy gminy. Nie 
ma problemu z podłączeniem nowych pry-
watnych bądź przemysłowych kontrahen-

tów – dodaje A. Woś.
Dodatkowo, w ramach tego zadania, 

dokonano wymiany zbiorników wody 
uzdatnionej w miejscowości Dobra, 
czego nie przewidziano w projekcie, 
a stało się niezbędne dla funkcjonowa-
nia zmodernizowanych stacji. Ponadto 
zamontowano nowe oświetlenie – pięć 
lamp parkowych, wybudowano nowe 
ogrodzenie panelowe oraz zaprojekto-
wane zostało zagospodarowanie zieleni 
oraz nasadzeń. Obiekt oprócz nowocze-
snej technologii nabierze walorów este-
tycznych.
Wykonawcą inwestycji była Firma Re-
montowo-Budowlana „PIOTROWSKI” 
z Piwody.

Wioletta Żak

Spotkania rozpoczęły się 19 
marca, natomiast ostatnie z cy-
klu zebrań odbyło się 16 kwiet-
nia 2023 r. w sali widowiskowej 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
„Sokół” w Sieniawie. Wraz z burmi-
strzem Adamem Wosiem w spotkaniach 
tym udział wzięli radni Rady Miejskiej 
w Sieniawie na czele z przewodniczącą 
Danutą Król, zastępca burmistrza Seba-
stian Padiasek, sekretarz MiG Barbara 
Matyja, skarbnik MiG Anna Nykiel, pra-
cownicy merytoryczni Urzędu Miasta 
i Gminy w Sieniawie oraz radny powia-
towy Jerzy Mazur. Na spotkania przy-
byli również mieszkańcy miasta i gminy 
zainteresowani realizacją zadań w bieżą-
cym roku oraz przedsięwzięciami, które 

zostały zrealizowane w minionym roku.
Podczas wszystkich zebrań w sołectwach 

mieszkańcy skorzystali z okazji zada-
jąc gospodarzowi miasta i gminy wiele 

Do tradycji należą organizowane w pierwszym kwartale każdego roku  
spotkania burmistrza z mieszkańcami miasta i gminy, na których omawiane  

są zagadnienia dotyczące poszczególnych miejscowości.   
Burmistrz informował mieszkańców m.in. o obecnie realizowanych  
i planowanych inwestycjach w Mieście i Gminie Sieniawa istotnych  

z punktu widzenia mieszkańców.

Zebrania w sołectwach  
– plany i podsumowania
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pytań, na które burmistrz Adam Woś 
udzielał wyczerpujących odpowiedzi 
i wyjaśnień. Wiedzą służyli także pra-
cownicy merytoryczni. Wszelkie zgło-
szone podczas spotkań wnioski i za-
potrzebowania zostały uwzględnione 
i w miarę możliwości są realizowane. 
Organizowane spotkania mają służyć bu-
dowie dobrej współpracy pomiędzy gmi-
ną a sołectwami oraz usprawnić dialog 
wewnętrzny w gminie. Serdecznie dzię-
kujemy mieszkańcom za aktywny i me-
rytoryczny udział we wszystkich zebra-
niach z udziałem władz samorządowych.

Wioletta Żak

Zadanie realizowane jest 
w ramach dofinansowana 
operacji typu „gospodarka 
wodno-ściekowa” w ramach 

poddziałania: „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w ener-
gię odnawialną i w oszczędzanie ener-
gii” w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 
przy udziale środków własnych Miasta 
i Gminy Sieniawa. 
– Zadanie jest drugim etapem rozbu-
dowy sieci kanalizacji sanitarnej w tej 
miejscowości. Otrzymana dotacja umo-
żliwi skanalizowanie jej w całości, dla-
tego mieszkańcy mają ogromne powody
do zadowolenia – podkreśla burmistrz 
Miasta i Gminy Sieniawa Adam Woś. 
– Wykonanych zostanie 46 przyłączy, 
a długość budowanej kanalizacji to po-
nad 8,5 km. Wykonawca realizuje inwe-

stycję zgodnie z przyjętym harmono-
gramem prac, pomimo niełatwego terenu 

oraz kapryśnej pogody.
Wartość inwestycji po przetargu to 

2 428 020,80 zł. Zadanie realizuje kon-
sorcjum firm: Damian Sereda Przed-

siębiorstwo Projektowo Budowlane Bu-
damex z siedzibą w Przeworsku (lider)

oraz Piotr Sereda „Hydrotech” (partner). 
Termin realizacji to wrzesień 2023 r. 

Wioletta Żak

Samorząd Miasta i Gminy Sieniawa realizuje zadanie pod nazwą „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czerce etap II”. To niezwykle ważna 

inwestycja dla sołectwa, dzięki której już wszyscy jego mieszkańcy będą mieli 
dostęp do skutecznego odprowadzania ścieków, co wpłynie na poprawę  

jakości życia i ochronę środowiska.

Dokańczamy budowę sieci  
kanalizacyjnej w Czercach
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Remizo-świetlica powstaje 
obok kościoła i Orlika. 
Obiekt będzie miał po-
wierzchnię zabudowy bli-

sko 400 metrów kwadratowych, w tym 
dwa boksy dla samochodów gaśni-

czych, pomieszczenia socjalne, sanita-
riaty, aneks kuchenny, kotłownia oraz 

część świetlicową do prowadzenia dzia-
łalności społeczno-edukacyjnej. Do tego 

łącznik z wiatą taneczną. Nowocześnie 
zagospodarowany zostanie także teren 
wokół. Koszt inwestycji to 1,9 mln zł, 

z czego nieco ponad 1,3 mln zł stanowi 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. – Budynek jest już w sta-

nie surowym zamkniętym, trwa budowa 
wiaty z łącznikiem, w dalszej kolejno-
ści wykonywane będą prace wykoń-
czeniowe. Plac przed strażnicą zosta-
nie zagospodarowany, powstanie par-
king oraz wykonane zostaną nowe nasa-
dzenia. Cieszy fakt, że infrastruktura 
społeczna w gminie się rozbudowuje 
i będzie służyła mieszkańcom. Przy 
placu jest już boisko Orlik, a obok 
wybudujemy nowy plac zabaw dla naj-
młodszych – to plany na bieżący rok 
– informuje burmistrz Miasta i Gminy 
Sieniawa Adam Woś. 

Przypomnijmy, że podpisanie umo-
wy na realizację zadania odbyło się 
22 września 2022 r., a wykonawca ma 
czas na zakończenie budowy do końca 
lipca br.

Wioletta Żak

Trwają zaawansowane prace przy budowie remizo-świetlicy w Leżachowie. 
Inwestycja rośnie w oczach. Już końcem wakacji mieszkańcy Leżachowa  

będą mogli podziwiać budynek niemal w pełnej krasie. Swoje miejsce  
znajdą tam strażacy z OSP, KGW oraz korzystać będą mogli wszyscy  

mieszkańcy.

Finał coraz bliżej 
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Nowoczesny plac zabaw 
powstał na działce między 
remizo-świetlicą a skle-
pem. Został wyposażony 

w bezpieczne i kolorowe elementy ma-
łej architektury. Różnorodność nowych 
i bezpiecznych urządzeń zabawowych 
sprawi, że dzieci będą miały większą 
możliwość rozwoju ruchowego, wię-
cej sposobności do zabaw i integracji 
w środowisku lokalnym. Strefa aktyw-
nego wypoczynku będzie alternatywą 
spędzania wolnego czasu na świeżym 
powietrzu. Zadanie posłuży zaspokoje-
niu potrzeb społeczności lokalnej po-
przez aktywizację całych rodzin.

Teren wokół placu zostanie dodat-
kowo zagospodarowany. Wjazd na plac 
zabaw powstanie od drogi wojewódz-
kiej. Przed nowo powstałym miejscem 
rekreacji będzie również parking, a za 
nim, w przyszłości, boisko tartanowe.

Koszt inwestycji to 99 400 zł. OSP 
w Dobrej złożyła wcześniej wniosek 

w ogłoszonym przez Stowarzyszenie 
„Kraina Sanu” LGD naborze na opera-

cję w ramach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014–2020. Zadanie w całości 
zostało objęte dofinasowaniem. Samo-

rząd wydatkował dodatkowo 30 tyś. zł  
na przygotowanie terenu pod inwesty-
cję.

Wioletta Żak

W trosce o najmłodszych mieszkańców udało się zrealizować kolejną  
inwestycję budowy placu zabaw. 10 maja 2023 r. odbył się odbiór  

techniczny zadania.

W Dobrej powstał  
drugi plac zabaw
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Przypominacie sobie Państwo, 
jak jeszcze jako wicestarosta, 
informowałem Was o dużym 
projekcie obejmującym drogi 

i chodniki biegnące od Pigan poprzez 
ulicę Jana Pawła II, Józefa Bema, Jagiel-
lońską, Czarnieckiego, aż do drogi woje-
wódzkiej w kierunku Jarosławia. Projekt 
ten był w 2019 r. planowany jako dru-
gie duże zadanie drogowe w kolejności 
do realizacji, o czym zapewniał starosta 

i akceptował cały zarząd. Jako urzędu-
jący wicestarosta pilotowałem go osobi-
ście, pracowałem z projektantami przy 
jego przygotowaniu, konsultowałem go 
w instytucji zarządzającej, poświęciłem 
wiele czasu, aby nasza Sieniawa docze-
kała się spektakularnej inwestycji powia-
towej. Byłem przekonany, że jego reali-
zacja to tylko kwestia czasu. Został on 
złożony do Funduszu Dróg Samorządo-

wych w roku 2020. W czasie jego wstęp-
nej oceny, na wniosek służb wojewody, 
należało dokonać pewnych korekt i uzu-
pełnień, co jest sytuacją standardową 
w tym procesie. Nie zrobiono jednak 
nic, nagła zmiana planów, brak zainte-
resowania starosty i totalna jego niesku-
teczność doprowadziły do tego, iż wnio-
sek nie znalazł się na liście do dofinan-
sowania. Proces ten przypadł na czas 
kiedy zostałem odwołany, zakończy-

łem pracę w zarządzie powiatu i nie mia-
łem jakiegokolwiek wpływu na jego losy. 
Wszystko co zostało dotychczas przygo-
towane w tym zakresie, stało się niepo-
trzebną makulaturą. Według mojej oceny 
była to zwykła złośliwość w stosunku 
do mieszkańców naszej gminy. Od tam-
tego czasu niemal na każdej sesji rady 
powiatu wnioskowałem o jego złożenie 
w ramach kolejnego naboru w 2021 r. 

Ciągle słyszałem o braku decyzji w tej 
sprawie, a kiedy ona zapadła, oczywiście 
była dla nas niekorzystna. Kolejna szansa 
została zaprzepaszczona, a przyczynił 
się do tego, według słów starosty, cały 
zarząd. Było to oczywiście kłamstwem, 
gdyż wiem z doświadczenia, iż wszelkie 
ostateczne decyzje podejmuje starosta, 
a próba przerzucenia odpowiedzialności 
jest zwykłym tchórzostwem.
Wiosną 2022 r. złożyłem w tej sprawie 

interpelację, na którą nie otrzymałem 
jednoznacznej odpowiedzi. Okazuje się, 
że jednak wniosek został złożony i co naj-
ważniejsze, znalazł się na liście do dofi-
nansowania w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Jeżeli się do tego 
przyczyniłem, to się bardzo cieszę, cho-
ciaż na jednej z sesji, ku mojemu zasko-
czeniu, jeden z radnych Rady Miejskiej 
w Sieniawie dziękował osobom nie-

W maju 2023 r. Starosta Powiatu Przeworskiego podpisał umowę na realizację 
zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr P 1256R ulica Jana Pawła II  

i Piskorowice – Pigany – Sieniawa”, zadania tak bardzo oczekiwanego  
przez nas, mieszkańców Miasta i Gminy Sieniawa. Dwa lata „dojrzewał”  
do podjęcia „jakże trudnej dla siebie” decyzji i stało się. Mam nadzieję,  

że nie została ona podjęta z wyrachowania. 

Połowiczny,  
ale jednak sukces
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Inwestycje drogowe są jednymi 
z najważniejszych dla mieszkań-
ców gminy inwestycjami. Nowa 
nawierzchnia ma ogromny wpływ 

na bezpieczeństwo jazdy i komfort życia 
mieszkańców. Celem poprawy kolejnych 
odcinków, samorząd opracował i zło-
żył trzy wnioski. Pierwszy dotyczy prze-
budowy i rozbudowy dróg gminnych 
w miejscowościach Sieniawa, Wylewa, 
Dobra i Czerce w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z two-
rzeniem, ulepszaniem, lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruk-
tury, w tym inwestycji w energię odna-
wialną i w oszczędzanie energii” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. Zadanie opiewa 
na łączną kwotę 4 691 461,51 zł, nato-
miast wnioskowana kwota dofinansowa-
nia to 2 985 176 zł.

Kolejny wniosek dotyczy remontu 
nawierzchni w ciągu drogi gminnej Sie-
niawa – Pigany Nr 1 10907 R, wartość 
zadania to 1 104 584,74 zł. Wniosek 
został złożony do Urzędu Marszałkow-

skiego w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Trzeci wniosek został złożony na 

realizację zadania polegającego na mo-
dernizacji drogi dojazdowej do grun-
tów rolnych w Rudce (Kapleńskie – 
Borki). Koszt wykonania planowanych 
prac to 134 031,48 zł, a wnioskowana 
kwota dotacji to 107 225,18 zł. Zadanie 

będzie miało wpływ na poprawę warun-
ków gospodarowania terenami rolni-
czymi przeznaczonymi do prowadzenia 

różnego rodzaju upraw oraz umożliwi 
optymalną komunikację do gospodar
-stw rolnych znajdujących się przy tej 
drodze.

Jerzy Mazur

Samorząd Miasta i Gminy Sieniawa podjął kolejne działania w zakresie 
pozyskania środków na przebudowę bądź remont dróg gminnych.

Złożyliśmy kolejne wnioski 
na remonty dróg

mającym z tym projektem nic wspól-
nego. Obarczył mnie również winą za 
to, iż wcześniej zadanie nie mogło uzy-
skać dofinansowania, gdyż sporządziłem 
wadliwą dokumentację. Ciekawostką 
jest, że ten fatalnie (według radnego) 
przygotowany przeze mnie wniosek oraz 
projekt po uzupełnieniach, o których 
mówiłem wcześniej, teraz uzyskał dofi-
nansowanie. Okazuje się, że pan radny 
wartość merytoryczną tych dokumen-
tów uzależnia od swoich sympatii, chyba 
politycznych. 

Wracając do meritum, sukces i tak 
okazał się połowiczny, gdyż z przygo-
towanego projektu realizujemy jedy-

nie jego połowę, modernizację drogi 
i budowę chodnika w Piganach, ulicę 
Jana Pawła II wraz z budową chodni-
ków po obu stronach. Uwarunkowane 
jest to nowymi zasadami rządowego pro-
gramu, który wcześniej zakładał moż-
liwość ujęcia trzech dróg do jednego 
wniosku, a obecnie tylko jednej. Poprzez, 
w mojej ocenie, celowe działanie staro-
sty w tamtym okresie, utraciliśmy moż-
liwość jego realizacji w całości. Jednak, 
jak mówi popularne porzekadło: „Lep-
szy wróbel w garści niż gołąb na dachu”. 
Jest to i tak duże zadanie, opiewające pra-
wie na 10 mln zł i oczywiście jako samo-
rząd musimy wesprzeć powiat w pokry-

ciu kosztów udziału własnego w niema-
łej kwocie 2,8 mln zł. Dzięki przychylno-
ści naszej rady i burmistrza Adama Wosia 
takie środki na zadanie zostały w budże-
cie zabezpieczone.

Szanowni Państwo, potraktujmy to 
jako pierwszy etap tej inwestycji powia-
towej, pamiętając, że kolejny przed nami. 
W dalszym ciągu, pomimo braku wspar-
cia naszych pozostałych radnych powia-
towych, będę robił wszystko, aby to, co 
było przygotowywane w 2019 roku, 
zostało zrealizowane w całości.

Jerzy Mazur

13czerwiec 2023 SieNiawa



Zgodnie z prawem zapewnie-
nie dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami 
jest obowiązkiem wszyst-

kich podmiotów publicznych, a wyklu-
czenie osób z niepełnosprawnością to 
duży problem w naszym społeczeństwie. 
Wychodząc zatem naprzeciw oczeki-
waniom osób ze szczególnymi potrze-
bami w Urzędzie Miasta i Gminy w Sie-
niawie wykonano m.in. kontrastowe 
oznaczenie stopni na schodach, umoż-
liwiające zauważenie krawędzi stop-
nia, a także zabezpieczające przed przy-
padkowym poślizgnięciem i upadkiem. 
Zastosowane rozwiązanie jest niezwy-
kle pomocne zarówno dla osób niewi-
domych, ale przede wszystkim dla osób 
słabowidzących, a nawet osób, które nie 
mają problemów ze wzrokiem. Oprócz 
tego wykonano odpowiednie oznako-
wanie pomieszczeń, zamontowano tabli-
cę informacyjno-nawigacyjną oraz plan 
tyflograficzny, ułatwiające poruszanie 
się osobom niewidzącym i słabowidzą-
cym. Dla takich osób Urząd dysponuje 
również specjalnymi ramkami, które są 
pomocne przy składaniu podpisu. Dla 
usprawnienia obsługi osób niesłyszących 
i niedosłyszących dostępna jest nato-
miast usługa tłumacza języka migowego 
online, dzięki czemu jesteśmy w stanie 
pomóc osobom porozumiewającym się 
w Polskim Języku Migowym w załatwie-
niu każdej urzędowej sprawy. Nie wszyst-
kie osoby głuche i niedosłyszące znają 
język migowy, dlatego oprócz różnych 
rozwiązań Urząd Miasta i Gminy w Sie-
niawie dysponuje zestawem kart komu-

nikacyjnych do porozumiewania się 
z osobami głuchymi, które przedstawiają 
konkretne usługi – sprawy urzędowe 
do załatwienia. Każda czynność wyni-
kająca z procedury urzędowej została 
przedstawiona za pomocą zrozumiałej 
ilustracji oraz krótkiego tekstu opisują-

cego tą czynność. Osoby niedosłyszące 
mogą skorzystać również ze stacjonar-
nych i przenośnych pętli indukcyjnych. 
Mają one za zadanie pomóc osobom 
z dysfunkcją słuchu podczas załatwiania 
spraw urzędowych. Dzięki tym urządze-
niom osoby słabosłyszące będą wyraź-

Urząd Miasta i Gminy w Sieniawie jest coraz bardziej dostępny dla osób ze 
szczególnymi potrzebami. Dobiega już końca realizacja wytycznych związanych 

z udziałem w projekcie „Dostępny samorząd – granty”. Wdrożone zostały 
procedury ułatwiające korzystanie z obsługi w urzędzie tym, którzy mają 

szczególnie utrudniony dostęp do usług publicznych.

Urząd bliżej  
niepełnosprawnych

14 czerwiec 2023SieNiawa



niej słyszeć i lepiej rozumieć docierające 
do nich głosy. To dla nich duży komfort. 
Chcemy, by wszyscy czuli się w Urzędzie 
swobodnie i w miarę możliwości mogli 
bez problemu załatwiać swoje sprawy 
bez angażowania osób trzecich. Ten nie-
wielki sprzęt jest dużym udogodnie-
niem dla tych, którzy korzystają z apara-
tów słuchowych. Pętla indukcyjna prze-
syła dźwięk bezpośrednio do aparatu 
słuchowego osoby słabosłyszącej. Użyt-
kownik aparatu słuchowego wyposażo-
nego w odbiornik pętli indukcyjnej sły-
szy czysty dźwięk bezpośrednio ze źródła 
dźwięku. Pozwala to wyeliminować pro-
blemy z niekorzystną akustyką. Do pętli 

indukcyjnej można też podłączyć słu-
chawki przewodowe, w przypadku gdy 
osoba słabosłysząca nie posiada aparatu 
słuchowego.

Chcemy, aby każdy głuchy i słabo-
słyszący wiedział, że może swoje sprawy 
w Urzędzie załatwiać bez angażowa-
nia osób z bliskiego otoczenia. Wspar-
cie z PFRON pozwoliło również na 
zakup drzwi zewnętrznych i zlikwido-
wanie bariery architektonicznej w posta-
ci progu oraz zastosowanie oznaczenia 
o zmiennej fakturze w podłożu przy wej-
ściu do budynku. 
Działania zostały zrealizowane dzięki 
dofinansowaniu w wysokości 83 tys. zł 

w ramach projektu grantowego PFRON 
pn. „Dostępny samorząd – granty” finan-
sowanego ze środków Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
(POWER) 2014-2020, Działanie 2.18 
Wysokiej jakości usługi administracyjne. 
Otrzymana kwota dotacji na przedsię-
wzięcie pn. „Dostępna Gmina Sieniawa” 
stanowi 100 procent wartości projektu 
finansowanego przez PFRON. Mamy na-
dzieję, że osoby ze szczególnymi po-
trzebami będą usatysfakcjonowane do-
godnościami, jakie dla nich przygotowa-
liśmy.

Barbara Matyja

Każdy właściciel nieruchomości na terenie Mia-
sta i Gminy Sieniawa wyposażonej w zbiornik 
bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 
ścieków ma obowiązek złożyć aktualne zgłosze-

nie do wyżej wymienionej ewidencji prowadzonej przez 
gminę. W związku z powyższym Burmistrz Miasta i Gminy 
Sieniawa zwrócił się do wszystkich właścicieli nieruchomo-
ści na terenie Miasta i Gminy Sieniawa, których nierucho-
mości są wyposażone w zbiorniki bezodpływowe bądź przy-
domowe oczyszczalnie ścieków, o dokonanie zgłoszenia 
dotyczącego posiadanego zbiornika bezodpływowego/przy-
domowej oczyszczalni ścieków do końca maja 2023 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa przypomina również, 
że każdy właściciel nieruchomości posiadający zbiornik bez-
odpływowy bądź przydomową oczyszczalnię ścieków ma 
obowiązek podpisać umowę z firmą posiadającą zezwolenie 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy Sieniawa oraz 
okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usłu-
gi podczas kontroli.

Osoby, które nie mają jeszcze podpisanej umowy z firmą 
posiadającą zezwolenie na prowadzenie działalności w za-
kresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osad-
ników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy 
Sieniawa, powinny to zrobić w jak najszybszym terminie.

Wioleta Kot

Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa informuje, że zgodnie z zapisami  
art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji  
zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków.

Zgłoś zbiornik do ewidencji
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Do stawienia się w siedzi-
bie Powiatowej Komisji 
Lekarskiej w Przeworsku 
Burmistrz Miasta i Gminy 

Sieniawa wezwał 38 mężczyzn rocznika 
podstawowego 2004 i 13 mężczyzn rocz-
nika starszego. Kwalifikacja odbyła się 
w pomieszczeniach przychodni „A-W-
MED” w Przeworsku. Osoby podlega-
jące kwalifikacji wojskowej spotkały się 
z przedstawicielem Wojskowego Komen-
danta Uzupełnień w Jarosławiu, który 
poinformował o aktualnych regulacjach 
prawnych związanych z powszechnym 
obowiązkiem obrony oraz możliwością 
odbywania zawodowej służby wojsko-
wej. Przedstawiciel WKU realizował jed-
nocześnie zadania związane z wstępnym 
przeznaczeniem osób podlegających sta-
wieniu się do kwalifikacji wojskowej 
do poszczególnych form powszechne-
go obowiązku obrony Rzeczypospoli-

tej Polskiej, zakładaniem i aktualizacją 

ewidencji wojskowej, przetwarzaniem 
danych gromadzonych w tej ewidencji 
i wydawaniem wojskowych dokumen-
tów osobistych. Na miejscu obecny był 

reprezentant Burmistrza Miasta i Gmi-

ny Sieniawa prowadzący dokumentację 
związaną z kwalifikacją wojskową.

Aldona Buniowska

W dniach 4 i 5 maja 2023 r. została przeprowadzona kwalifikacja wojskowa dla 
osób z terenu Miasta i Gminy Sieniawa. Komisja lekarska orzekała o zdolności 

do służby wojskowej, wydając stosowne orzeczenie lekarskie z określoną 
kategorią zdolności do służby wojskowej.

Kwalifikacja wojskowa 2023

Burmistrz Miasta i Gminy 
Sieniawa Adam Woś wraz 
z zastępcą Sebastianem Pa-
diaskiem, sekretarz Barbarą 

Matyją i zastępcą kierownika USC Lidią 
Ciurko osobiście złożyli stulatce moc 
najserdeczniejszych życzeń – zdrowia, 
wszelkiej pomyślności oraz kolejnych 
lat pełnych rodzinnego ciepła, radości 
i miłości. Burmistrz wręczył także jubi-
latce bukiet kwiatów i list gratulacyjny.

Julia Szydłowska z domu Szpilka uro-
dziła się 31 stycznia 1923 r. w Dybko-
wie; była żoną Władysława. Uczęszczała 
do Szkoły Podstawowej w Sieniawie, 
która znajdowała się w obecnym domu 
nauczyciela obok pomnika Adama Mic-
kiewicza. Ukończyła ją w 1937 r. Podczas 
wojny pracowała dla Niemców w daw-
nym folwarku Czartoryskich. Cudem 
ocalała podczas wojny przed wywie-
zieniem na roboty do Niemiec z tytułu 

zbieżności nazwiska z inną osobą. Po 
wojnie zajęła się wychowywaniem dzie-
ci. W 1964 r. podjęła pracę w internacie 
przy Liceum Ogólnokształcącym w Sie-
niawie. Na emeryturę przeszła w 1991 
roku. Przez wiele lat była członkiem 
Stowarzyszenia „Civitas Christiana”. Pa-
ni Julia jest wciąż aktywną osobą, w do-
brej kondycji, samodzielną i bardzo kon-
taktową. Przy stole to ona prowadziła 
rozmowę, z przyjemnością opowiadała 

Najstarsza mieszkanka Miasta i Gminy Sieniawa, pani Julia Szydłowska  
z Sieniawy ukończyła 31 stycznia 2023 roku 100 lat. Przeżyła wiek historii, była 

obserwatorką zmieniającego się świata, świadkiem i uczestnikiem wydarzeń, 
które kształtowały pokolenia Polaków.

Pani Julia skończyła 100 lat!
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o swojej młodości i ciężkich czasach, 
w których przyszło jej żyć. Czyta, oglą-
da telewizję, chce być na bieżąco z tym, 
co dzieje się na świecie. Recepta na 
długowieczność? Modlitwa, zdrowe je-
dzenie, uśmiech i  pozytywne podej-
ście do życia – zawsze z podniesioną 
głową. Jubilatka urodziła pięcioro dzie-
ci, troje z nich zmarło. Doczekała się 
8 wnuków, 12 prawnuków, 2 prapra-
wnuków. W poczuciu opieki i miłości 
najbliższych, którym przekazała wspa-
niałe wartości, przeżywa jesień swego 
życia.

Wioletta Żak

Dodatek gazowy

W okresie od 1 grudnia 2022 r. do 
31 stycznia 2023 r. Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmo-
wał wnioski o wypłatę dodatku elektry-
cznego. Dodatek elektryczny przysłu-gi-
wał odbiorcy energii elektrycznej w go-
spodarstwie domowym w przypadku 
gdy główne źródło ogrzewania gospo-
darstwa domowego jest zasilane ener-
gią elektryczną i źródło to zostało zgło-
szone lub wpisane do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków do dnia 
11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – 
w przypadku głównych źródeł ogrzewa-
nia zgłoszonych lub wpisanych po raz 
pierwszy do Centralnej Ewidencji Emi-
syjności Budynków. Wysokość dodatku 
elektrycznego wynosiła: 1000 zł; 1500 zł 
– w przypadku gdy zużycie energii elek-
trycznej w gospodarstwie domowym 
w tym samym miejscu zamieszkania 
w 2021 r. wyniosło więcej niż 5 MWh. 
W celu ubiegania się o podwyższoną 
kwotę dodatku elektrycznego, do wnio-
sku należało dołączyć rozliczenie z przed-
siębiorstwem energetycznym potwier-
dzające zużycie energii elektrycznej 
w 2021 r. przekraczające 5 MWh. Do 
M-GOPS wpłynęło 12 wniosków, któ-
rych wypłatę zrealizowano na kwotę 

14 500 złotych.

Refundacja podatku VAT

Od 1 stycznia 2023 r. w M-GOPS 
można składać wnioski o refundację 
poniesio-nych w 2023 r. kosztów po-

datku VAT. Refundacja dotyczy gospo-
darstw domowych, które ogrzewają dom 
lub mieszkanie gazem i spełniają kryte-
rium dochodowe. Zwrot podatku VAT 
od ceny gazu dostarczonego w 2023 r. 
przysługuje tym gospodarstwom do-
mowym, których przeciętne miesięczne 
dochody nie przekraczają 2100 zł w go-

spodarstwie jednoosobowym albo 1500 
złotych na osobę w gospodarstwie wielo-
osobowym. O refundację VAT można się 
ubiegać przez cały rok 2023. Do wnio-
sku konieczne będzie dołączenie fak-
tury, która dokumentuje dostarczanie 
paliw gazowych do odbiorcy końcowego 

(osoby, która ma podpisaną umowę 
z gazownią) oraz dowód zapłaty. W 2023 
roku można złożyć więcej niż jeden 
wniosek. Do wniosku można załączyć 
więcej niż jedną fakturę VAT i dowód jej 
opłacenia.
Od 1 marca 2024 r. wniosek może obej-
mować tylko fakturę VAT, którą otrzy-

Dodatek elektryczny i gazowy
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mano do 30 dni przed datą złożenia 
wniosku. Jeśli wniosek składany jest po 
raz pierwszy raz lub jeśli zmieniły się 
dane gospodarstwa domowego lub jego 
członków – należy podać informacje, 
które pozwolą ustalić przeciętny mie-
sięczny dochód gospodarstwa domo-
wego w roku: 2021 –  jeśli wniosek zło-
żysz do 31 lipca 2023 roku; 2022 –  jeśli 
wniosek złożysz po 31 lipca 2023 roku.

Informacje, które pozwalają ustalić prze-
ciętny miesięczny dochód gospodarstwa 
domowego, to:
- łączna kwota alimentów;
- kwota dochodu każdego członka gospo-
darstwa domowego, jeśli tego dochodu 
nie obejmuje podatek od osób fizycz-
nych;
- powierzchnia gospodarstwa rolnego 
(w hektarach), jeśli członek gospodar-

stwa domowego osiąga dochody z go-
spodarstwa rolnego.

Szczegółowe informacje w sprawie 
wniosków o refundację podatku VAT 
można uzyskać w siedzibie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Sieniawie, ul. Rynek 1 lub pod 
numerem telefonu 16 622 73 01 wew. 26.

Alicja Sroka

Dzieje się w ŚDS
Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieniawie jest domem dziennego pobytu  

dla osób niepełnosprawnych intelektualnie i z zaburzeniami psychicznymi. 
Głównym i najważniejszym zadaniem ŚDS jest przystosowanie uczestników  

do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia i wykształcenie umiejętności 
niezbędnych do codziennego funkcjonowania.

Obecnie z usług placówki 
korzysta 33 podopiecz-
nych, pochodzących z te-
renu Miasta i Gminy Sie-

niawa, Gminy Adamówka oraz Gminy 
Tryńcza. W przypadku wolnych miejsc 
od kwietnia 2023 r. istnieje możliwość 
korzystania z zajęć w placówce dla osób 
z Gminy Wiązownica.

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Sieniawie w ramach prowadzonych 
treningów i zajęć terapeutycznych stara 
się m.in. dbać o integrację społeczną 
oraz rozwijać zainteresowania uczestni-

ków. Jak co roku w okresie świątecznym 
uczestnicy z pomocą terapeutów two-
rzyli wyjątkowe dekoracje, stroiki, kul-
tywując przy tym tradycję bożonaro-
dzeniową i wielkanocną. Zaś wykonane 
prace wraz z życzeniami trafiły do współ-
pracujących i zaprzyjaźnionych instytu-
cji. Ważne są także spotkania przy świą-
tecznym stole, by uczcić nadchodzące 

święta. Uczestnicy wraz z personelem 
składają sobie życzenia, a stoły zasta-
wione są wspaniałymi potrawami przy-
gotowanymi w ramach treningu kuli-
narnego. Uczestnicy bardzo chętnie 
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w swoim gronie świętowali różne uro-
czystości okolicznościowe, w ramach 
współpracy z instytucjami uczestniczyli 
w różnych quizach czy konkursach, pod-

czas których mogli sprawdzić swoją wie-
dzę, zaprezentować wykonane prace czy 
umiejętności. Jednak najbardziej wy-
czekiwanym wydarzeniem były zabawy 
i wyjazdy integracyjne, gdzie uczestni-

cy integrowali się z innymi ośrodkami. 
ŚDS zapewnia różnorodne formy 

terapii, usługi pielęgnacyjne, rehabilita-
cyjne i opiekuńcze oraz zagospodaro-

wanie czasu wolnego. W ostatnim okre-
sie za dotację i środki z Podkarpackiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 
wykonano na posesji taras zewnętrzny 
z przeznaczeniem na zajęcia rekreacyjne 

oraz spędzanie czasu wolnego dla pod-
opiecznych. Koszt prac remontowych 
to kwota 10 934,88 zł. Na tarasie wy-
konano ponadto pergole wolnostojące 
aluminiowe z zadaszeniem w formie ro-
let rzymskich oraz osłon ścian bocznych 
również w formie rolet rzymskich. Koszt 
powyższych prac to kwota 19 703,90 zł. 
Ponadto zakupiono dwie huśtawki dre-
wniane ogrodowe oraz komplet mebli 
tarasowych. Dodatkowo dla zapewnie-
nia bezpieczeństwa w budynku wy-
mieniono drzwi zewnętrzne na drzwi 
antywłamaniowe oraz drzwi ewakua-
cyjne na antywłamaniowe z systemem 
antypanicznym, na które przeznaczono 
21 519,99 zł. 

Staramy się, aby nasza działalność 
była ciekawa i atrakcyjna. Zapraszamy 
do naszego Domu zarówno chętnych 
do uczestniczenia w jego życiu, jak i gości 
pragnących kontaktu z naszą społeczno-
ścią. 

Barbara Kamionka

Prace te odbywają się bez 
nawiązania stosunku pracy 
ani umowy o pracę. Wyko-
nywanie prac społecznie uży-

tecznych odbywa się na podstawie po-
rozumienia zawartego między starostą 
a gminą, na rzecz której prace społecz-
nie użyteczne będą wykonywane. Prace 
społecznie użyteczne mogą być wyko-
nywane w wymiarze do 10 godzin tygo-
dniowo na terenie gminy, w której bez-
robotny zamieszkuje lub przebywa. Ucze-
stnikowi przysługuje świadczenie w wy-
sokości nie niższej niż 9,50 zł za każdą 
godzinę wykonywania prac społecznie 
użytecznych. Nie przysługuje ono za 

Prace społecznie użyteczne to instrument rynku pracy przeznaczony wyłącznie 
dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej, a także dla osób biorących udział w kontrakcie socjalnym, 
indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy 

społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego. 

Prace społecznie użyteczne
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Przyjdź i uzyskaj pomoc

Masz problem, z którym nie możesz sobie 
poradzić Ty lub Twoi bliscy? Borykasz się 
z problemem uzależnienia? Masz w rodzi-
nie osobę uzależnioną? Doświadczasz sytu-

acji trudnych, kryzysowych, przemocy, zaburzeń depresyj-
nych i innych? Przyjdź na spotkanie z psychoterapeutą, 
a uzyskasz bezpłatną pomoc.
Porad udziela Katarzyna Cieplak, psychoterapeuta z wielolet-
nim doświadczeniem. Spotkania odbywają się w każdą środę 

w godz. 9.00 – 13.00 w Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
„Sokół” w Sieniawie (I piętro). W przypadku pytań zaprasza-
my do kontaktu: 16 622 73 01 wew. 37. 
Zadanie jest realizowane w ramach w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnień Beha-
wioralnych dla Miasta i Gminy Sieniawa na lata 2023-2026.

Magdalena Mątkowska-Czyż

okres niewykonywania pracy, w tym 
za okres udokumentowanej niezdolno-
ści do pracy. Powiatowy Urząd Pracy 
refunduje gminie ze środków Funduszu 
Pracy do 60% minimalnej kwoty świad-
czenia przysługującego bezrobotnemu.

22 marca 2023 r. zostało podpisane 

porozumienie w sprawie organizacji prac 
społecznie użytecznych na okres od 
01.04.2023 r. do 30.09.2023 r. Z terenu 
Miasta i Gminy Sieniawa do wykony-
wania prac skierowano 5 osób bezro-
botnych. Liczba godzin w miesiącu 
do przepracowania przez 1 osobę bez-

robotną wynosi 40 godzin. Łączna 
kwota świadczeń pieniężnych przewi-
dziana do wypłaty osobom bezrobot-
nym wynosi 11 400 zł. Wysokość refun-
dacji z Funduszu Pracy wynosi 6 840 zł.

Aneta Ożga

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzie-
ciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą 
osób dorosłych, zwłaszcza starszych, chorych 
lub niepełnosprawnych i samotnych.

W ramach programu przewiduje się udzielenie pomocy w jed-
nej z trzech form:
1) posiłek;
2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności;
3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościo-
wych.
W ramach programu udzielane jest wsparcie osobom speł-
niającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniają-
cym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ww. ustawy tj.
- dla osoby w rodzinie – 1 200 zł.
- dla osoby samotnie gospodarującej – 1 552 zł;
Na realizację programu tut. Organ otrzymał w 2023 r. dofi-
nansowanie w wysokości 116 340 zł, co stanowi 70% warto-
ści zadania. Całkowita wartość programu wynosi 166 200 zł.
Od sierpnia 2023 r. będzie można ponownie składać wnio-
ski celem przyznania pomocy w formie jednego gorącego po-

siłku dla dzieci na okres nauki w szkole 2023/2024. O szcze-
gółach będziemy informować na stronie internetowej www.sie-
niawa.pl i www.mgops.sieniawa.pl. 

Wszelkie informacje dot. programu można uzyskać w siedzi-
bie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sie-
niawie, pokój nr 8, w godz. od 7.30 do 15.30 oraz pod nr tel. 
16 622 73 01 wew. 42.

Barbara Czwakiel

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieniawie realizuje wieloletni 
rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Program 
finansowany jest ze środków budżetu państwa w ramach dotacji celowej  

oraz środków własnych gminy.

Posiłek w szkole i w domu
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W uroczystości udział 
wzięli: burmistrz Mia-
sta i Gminy Sieniawa 
Adam Woś, przewod-

nicząca Rady Miejskiej w Sieniawie 
Danuta Król, zastępca burmistrza Seba-
stian Padiasek, komendant Komisariatu 
Policji w Sieniawie podinsp. Bogusław 
Pisarczyk, radny Rady Powiatu Przewor-
skiego Jerzy Mazur, sekretarz MiG Sie-
niawa Barbara Matyja, skarbnik MiG 
Anna Nykiel, dyrektorzy i pracownicy 
jednostek organizacyjnych MiG, pra-
cownicy Urzędu Miasta i Gminy w Sie-
niawie, strażacy i poczty flagowe OSP 
z terenu gminy na czele z komendan-
tem miejsko-gminnym ZOSP RP dh 
Erykiem Ceglakiem, harcerze z 4. DH 
„Sokoły” z Sieniawy, społeczności szkół 
i przedszkoli oraz mieszkańcy gminy. 
Okolicznościowe przemówienie skiero-
wał do zgromadzonych burmistrz Adam 
Woś, a o znaczeniu symboli narodo-
wych przypomnieli w krótkim wystą-
pieniu uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Sieniawie. Była to piękna i podniosła 
chwila.

Dzień Flagi został ustanowiony przez 
Sejm RP w 2004 roku. Święto to ma na 
celu uczczenie barw narodowych i zwią-
zanych z nimi chwalebnych kart histo-
rii polskiego narodu. Biało-czerwona 
pomogła Polakom przetrwać czasy roz-
biorów i podtrzymywała ducha walki 
o Niepodległą. Flaga Polski jest z nami 
we wszystkich ważnych chwilach.

Po uroczystościach w Rynku strażacy 
przemaszerowali na plac przed centrum 
kultury, gdzie złożyli wiązankę kwia-
tów i zapalili znicze pod pomnikiem św. 
Floriana z okazji przypadającego 4 maja 
święta strażaków. 

Wioletta Żak

Dumni z bycia Polakami
Z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 2 maja 2023 r. na sieniawskim Rynku 

odbyły się jego symboliczne obchody. W południe, przy dźwiękach Mazurka 
Dąbrowskiego uroczyście wciągnięta została na maszt flaga Polski. 
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Obchody rozpoczęły się 
mszą św. odpustową ku 
czci Matki Bożej Kró-
lowej Polski w kaplicy 

w Czerwonej Woli o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie dla strażaków oraz ich 
rodzin. Mszy św. przewodniczył i po-
święcenia sztandaru dokonał proboszcz 
parafii Manasterz–Czerwona Wola, ks. 
Krzysztof Majder, natomiast homilię 
wygłosił kapelan strażaków powiatu 
przeworskiego ks. Jakub Sieniawski.

Po nabożeństwie poczty sztanda-
rowe, pododdziały, posłowie i przedsta-
wiciele władz samorządowych oraz służb 
mundurowych, instytucji i organizacji, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
MiG Sieniawa, szkół i przedszkoli, radni, 
sołtysi, zaproszeni goście i mieszkańcy 
w barwnej defiladzie przemaszerowali 
na plac przy remizo-świetlicy. Tutaj uro-
czystość rozpoczęła się złożeniem mel-
dunku prezesowi Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Przeworsku dh 
Pawłowi Wajhajmerowi przez dowódcę 
uroczystości druha Kacpra Ciurko. Na-
stępnie przy dźwiękach Mazurka Dą-
browskiego wciągnięto na maszt flagę 

narodową, a uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Czerwo-
nej Woli zaprezentowali program arty-
styczny z okazji 232 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja.

Uroczystym momentem było odczy-
tanie przez przewodniczącego Komi-

tetu Fundacyjnego Sztandaru, prezesa 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Sieniawie a zarazem burmi-
strza Miasta i Gminy Sieniawa Adama 

Wosia, aktu fundacji sztandaru oraz 
przekazanie go w imieniu fundatorów 
na ręce prezesa OSP w Czerwonej Woli 
druha Patryka Ciurko. W dalszej kolej-
ności odbyła się ceremonia wbijania pa-
miątkowych gwoździ w tablicę pamiąt-
kową przez fundatorów i gości. Po od-

czytaniu aktu nadania, przewodniczący 
Komitetu Fundacji przekazał na ręce 
prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP sztandar, który następnie wrę-

Strażacy na jubileusz 75-lecia 
otrzymali sztandar

3 maja 2023 r. w Czerwonej Woli odbyły się uroczyste obchody Święta 
Narodowego Trzeciego Maja i Dnia Strażaka wraz z poświęceniem  

i przekazaniem sztandaru dla jednostki OSP w Czerwonej Woli, świętującej  
75 lat istnienia. Była to bardzo uroczysta i zaszczytna chwila dla druhów  

i mieszkańców wsi.
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czony został prezesowi jednostki OSP 
w Czerwonej Woli i pocztowi sztanda-
rowemu. Na koniec odbyła się uroczysta 
prezentacja.

W uznaniu wieloletnich zasług, jed-
nostka OSP w Czerwonej Woli została 
tego dnia odznaczona Złotym Znakiem 
Związku OSP RP – najwyższym odzna-
czeniem w OSP za zasługi dla pożarnic-
twa. Aktu dekoracji sztandaru doko-
nał prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP dh Paweł Wajhajmer 
w asyście prezesa Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Sienia-
wie dh Adama Wosia i komendanta 
powiatowego PSP w Przeworsku bryg. 
Marcina Lachnika.
– Sztandar to symbol najważniejszych 
wartości: wierności, honoru i męstwa – 
mówił burmistrz Adam Woś. – To także 
uhonorowanie waszej jednostki, a także 
docenienie pracy na rzecz lokalnej spo-
łeczności. Jest również niezaprzeczalnym 
dowodem waszej postawy, sumiennej pracy 
i wysokiej sprawności operacyjnej. To tak-
że wyraz szacunku i zaufania społecz-
nego. W najtrudniejszych chwilach, pod-

czas powodzi, pożarów i innych tragicz-
nych wydarzeń to właśnie na Was mogli-
śmy polegać w pierwszej kolejności. Słowa 
podziękowania i uznania – w tym szcze-
gólnym dniu – kieruję do druhów z jed-
nostki OSP Czerwona Wola, szczególnie 
prezesa OSP druha Patryka Ciurko oraz 

prezesa honorowego tej jednostki, a jedno-
cześnie radnego Rady Miejskiej w Sienia-
wie – druha Mariana Ciurko, którzy od 
lat z wielkim zaangażowaniem działają 

w straży. Każda kierowana do nich prośba 
nigdy nie spotkała się z odmową. Pora dnia 
czy nocy nigdy nie miała tutaj znaczenia 
– oni byli zawsze w gotowości i chętni do 
działania, tak jak i cała jednostka. Dziękuję 
za tak patriotyczną i prospołeczną postawę, 

za to, że zawsze można na Was liczyć. To 
ogromna wartość dla nas wszystkich, której 
nie da się zmierzyć w żaden sposób. Życzę 
Wam, abyście pod nowym sztandarem szli 
zawsze drogą bezinteresownej i ofiarnej 
służby Bogu i drugiemu człowiekowi.

W dalszej części uroczystości odsło-

nięto tablicę pamiątkową z okazji 75-le-
cia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czerwonej Woli – odsłonięcia doko-
nali burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 

Adam Woś, prezes OSP Czerwona Wola 
dh Patryk Ciurko i proboszcz ks. Krzysz-
tof Majder.
Gminne uroczystości Dnia Strażaka były 
okazją do wręczenia odznaczeń zasłużo-
nym strażakom. Za wieloletnią działal-

ność na rzecz ochrony przeciwpożaro-
wej złotym medalem za zasługi dla po-
żarnictwa odznaczeni zostali druhowie: 
Kazimierz Socha (OSP Czerwona Wola) 
i Jan Szpilka (OSP Czerce). Srebrny 
medal za zasługi dla pożarnictwa otrzy-
mali: Krzysztof Dąbek (OSP Rudka), 
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Andrzej Bartnik i Jerzy Doskocz (OSP 
Czerce), Rafał Król i Robert Filip (OSP 
Wylewa), natomiast brązowy medal 
za zasługi dla pożarnictwa: Łukasz Bat 
(OSP Czerce), Marek Socha (OSP Czer-
wona Wola) i Marcin Samborski (OSP 
Sieniawa). Za wzorową służbę, zaanga-
żowanie oraz postawę społeczną, odzna-
kę „Strażak Wzorowy” otrzymali druho-
wie Piotr Purcha i Aleksander Mucha 
(OSP Czerwona Wola) oraz Damian 
Chamik i Anna Kokoszka (OSP Dobra).

W okolicznościowych przemówie-
niach posłowie na Sejm RP Marek 
Rząsa i Mieczysław Kasprzak, burmistrz 
Adam Woś, starosta przeworski Bogu-
sław Urban i komendant powiatowy 
PSP w Przeworsku bryg. Marcin Lach-
nik dziękowali druhom za ich społeczną 
pracę, trud i poświęcenie oraz skierowa-
li słowa gratulacji dla jednostki z Czer-
wonej Woli z okazji jubileuszu i nada-
nia sztandaru. Nie zabrakło nawiązań 
do historycznych wydarzeń i pięknego 
Święta Narodowego Trzeciego Maja. Na 
koniec głos zabrał prezes OSP Czerwona 

Wola dh Patryk Ciurko. Przypomniał 
rys historyczny jednostki OSP i podzię-
kował wszystkim, którzy włączyli się 
w organizację święta i pięknego jubile-

uszu, w tym fundatorom i sponsorom. 
Odczytany został również list Prezesa 
Zarządu Głównego ZOSP RP w War-
szawie dh Waldemara Pawlaka. Uroczy-
stość zakończyły dźwięki „Roty”.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa, 
Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych Rzeczypospolitej Polskiej w Sie-
niawie i Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czerwonej Woli.

Wioletta Żak

Celem przeglądu jest pre-
zentacja umiejętności wo-
kalnych, ale również po-
pularyzacja kultury chrze-

ścijańskiej z uwzględnieniem kultu ma-
ryjnego oraz przypomnienie pięknej, 
polskiej tradycji wspólnego śpiewania 
pieśni maryjnych przy wiejskich kapli-
czkach. 

W niedzielne popołudnie, w murach 
sieniawskiej świątyni rozbrzmiewały do-
brze wszystkim znane pieśni kościelne 
oraz mało znane piosenki religijne. 
Repertuar był bardzo bogaty. Przegląd 
rozpoczął występ Józefa Hawrylaka, 
który utwory maryjne zagrał na harmo-
nijce ustnej i tym samym wprowadził 

licznie zgromadzoną publiczność w kli- matyczny nastrój. Zachwyciły aranżacje 

Zaśpiewali Maryi
„Śpiewamy Tobie Matko” – pod takim hasłem 21 maja 2023 r. w kościele  

pw. św. Jana Chrzciciela w Sieniawie odbył się II Gminny Przegląd Pieśni  
i Piosenki Maryjnej. 
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muzyczne i piękne głosy uczniów Szko-
ły Podstawowej im. T. Kościuszki w Sie-
niawie oraz Dziewczęcej Służby Maryj-
nej. Wielkie brawa należą się młodym 
artystkom i ich opiekunkom: Iwonie 
Kołtowskiej i s. Izabeli Kozubek. Swoje 
umiejętności wokalne zaprezentowały 
panie z kół gospodyń wiejskich w Czer-
cach, Dobrej, Wylewie, Piganach i Rud-
ce, wspierane przez akompaniatorów: 
Martynę Nagórny i Leonarda Wermiń-
skiego. Wiele emocji przekazały swo-
imi niezwykłymi głosami solistki: Anita 
Czopik i Katarzyna Wróbel. 

Piękne słowa pieśni maryjnych, do-
pracowane aranżacje i interpretacje mu-

zyczne dostarczyły słuchaczom wielu 
pozytywnych wrażeń i przeżyć. Święty 

Augustyn napisał kiedyś „Ten kto śpiewa, 
modli się dwa razy”. Jego słowa znalazły 

odzwierciedlenie w tym wyjątkowym 
wydarzeniu muzycznym. Słowa podzię-
kowania i wyrazy uznania dla artystów 
złożyli ks. Tomasz Kubas i zastępca bur-
mistrza Miasta i Gminy Sieniawa Se-
bastian Padiasek. Wszyscy wykonawcy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy – po-
dziękowania oraz upominek. 

Organizatorami II Gminnego Prze-
glądu Pieśni i Piosenki Maryjnej byli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa, 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
„Sokół” w Sieniawie oraz Proboszcz 
Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Sie-
niawie. „Gazeta Jarosławska” objęła prze-
gląd patronatem medialnym.

Marta Kozłowicz
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Gwiazdami Dni Sieniawy będą zespoły muzyczne 
grające muzykę z gatunku pop-rock – Łzy oraz 
Video. Wokalistka zespołu Łzy, Sara Chmiel, 
zaśpiewa hity takie jak: „Agnieszka”, „Narcyz”, 

„Jestem jaka jestem”, „Oczy szeroko zamknięte”, „Gdybyś był” 
czy „Puste słowa”. Zespół Video znany jest przede wszyst-
kim z utworów: „Idę na plaże”, „Szminki Róż”, „Środa czwar-
tek”, „Papieros”. Charyzmatyczny lider zespołu Wojciech Łusz-
czykiewicz na pewno porwie wiele osób do tańca i śpiewu. To 
wszystko w niedzielę. Natomiast w sobotę zapraszamy fanów 

muzyki disco polo, bowiem na naszej scenie pojawią się znani 
z ognistego temperamentu i przebojowości chłopaki z Power 
Play oraz Milano. Wieczorami czeka na wszystkich zabawa 
z DJ-em do białego rana. Przez dwa dni czekać będzie na Pań-
stwa wesołe miasteczko, dmuchańce, gry wielkoformatowe 
i wiele innych atrakcji skierowanych do najmłodszych, jak i naj-
starszych uczestników imprezy. Zachęcamy już dziś do zapla-
nowania weekendu w Sieniawie.

Artur Boczarski

Zapraszamy na Dni Sieniawy 2023
W 2023 roku kontynuujemy naszą wieloletnią tradycję, czyli święto naszego 

miasta. Dwudniowe wydarzenie w tym roku zaplanowano na 22 i 23 lipca, 
tradycyjnie na stadionie miejskim w Sieniawie.

Wydarzenie, które odby-
ło się na hali sporto-
wej 22 marca 2023 r., 
było nie tylko dosko-

nałą okazją do celebrowania nadejścia 
wiosny, ale przede wszystkim szlachetną 
inicjatywą, mającą na celu pomoc dwóm 
wyjątkowym chłopcom. Organizatorzy, 
a mianowicie Burmistrz Miasta i Gminy 
Sieniawa oraz Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji “Sokół” w Sieniawie zamie-
nili halę sportową w park rozrywki dla 
dzieci. W programie znalazły się wspa-
niałe atrakcje, które dostarczyły niezapo-
mnianych chwil radości i zabawy. Dmu-

Powitaliśmy wiosnę
Charytatywne obchody pierwszego dnia wiosny w Sieniawie przyciągnęły  

wiele rodzin wraz ze swoimi pociechami. 
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chane zamki i tory przeszkód, anima-
cje, malowanie twarzy, gry i zabawy cie-
szyły się ogromnym zainteresowaniem 

najmłodszych uczestników. Nie zabra-
kło także pysznych przekąsek i napo-

jów, które dodatkowo umilały atmosferę 
spotkania. Do dziś dzieci cieszą się zdję-
ciami z postaciami z bajek, takimi jak 

Minionki czy Olaf z Krainy Lodu. 
Głównym jednak celem tych wyjąt-

kowych obchodów było zebranie środ-
ków na wsparcie leczenia Franka Kara-
sia i Bartosza Jędrasika chorych na SMA. 
Wszystkie zebrane pieniądze, czyli 3125 
zł zostały przeznaczone na pokrycie 
kosztów niezbędnych do leczenia chłop-
ców. Nasza społeczność wykazała się hoj-
nością i zaangażowaniem. Chcielibyśmy 
z całego serca podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do tej zbiórki, 
w tym również sponsorom wydarze-
nia, bez których by się nie odbyło –  
Fun Park Przemyśl, Lewiatan Sieniawa, 
Nadleśnictwo Sieniawa oraz Bart Fun 
Obsługa - imprez plenerowych. Wasza 
hojność, empatia i solidarność są praw-
dziwym dowodem siły naszej społecz-
ności. To właśnie dzięki takim gestom 
możemy razem osiągać wielkie rzeczy 
i dawać nadzieję potrzebującym.

Artur Boczarski

W sobotni wieczór, 11 
marca przedstawiciele 
władz samorządowych 
Miasta i Gminy Sie-

niawa spotkali się w świetlicy w Czer-
cach z paniami zrzeszonymi m.in. w ko-
łach gospodyń wiejskich i stowarzysze-
niach, paniami radnymi, paniami soł-
tys, pracownicami UMiG w Sieniawie 
i jednostek organizacyjnych oraz akty-
wistkami z terenu gminy, by świętować 
Dzień Kobiet. Burmistrz Miasta i Gminy 
Sieniawa Adam Woś wraz z zastępcą 
Sebastianem Padiaskiem i dyrektorem 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
„Sokół” Arturem Boczarskim złożyli 
wszystkim paniom życzenia spełnie-
nia najskrytszych marzeń i oby zawsze 
czuły się docenione i spełnione zarówno 
w życiu rodzinnym, jak i w pracy zawodo-
wej oraz by uśmiech codziennie gościł na 

ich twarzach. Do życzeń dołączyli rów-
nież obecni panowie, którzy obdarowali 

panie kwiatami i słodkimi upominkami. 
Spotkanie było również okazją do złoże-

nia życzeń sołtysom z okazji przypadają-
cego 11 marca Dnia Sołtysa. W kierunku 

gospodarzy wsi popłynęły słowa uzna-
nia za trud codziennej pracy i aktywną 

Świętowały kobiety
Dzień 8 marca jest okazją do złożenia hołdu i wyrażenia szacunku matkom, 
żonom, córkom, koleżankom, wszystkim kobietom, które swoją mądrością, 

zapałem i zaangażowaniem kształtują współczesny świat. 
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postawę w działaniach na rzecz lokalnej 
społeczności, a także podziękowania za 
efektywną współpracę z mieszkańcami, 
kołami gospodyń wiejskich, ochotni-
czymi strażami pożarnymi oraz samorzą-
dem Miasta i Gminy Sieniawa.

Z okazji Dnia Kobiet w CKSiR „So-
kół” odbyło się również 10 marca spo-
tkanie z ekspertkami od zdrowia i urody 
pt. „Bądź dla siebie ważna!”. Swoją wie-
dzą z paniami podzieliły się – ambasa-
dorka piękna Mary Kay Magdalena Ćwi-
kła, dietetyk kliniczny Wioletta Medroń 
oraz trenerka jogi twarzy Joanna Macioł.

Wioletta Żak

Przed północą spotkanie na 
Rynku, z muzyką i życzenia-
mi burmistrza Miasta i Gmi-
ny Sieniawa Adama Wosia, 

Mikołajem rozdającym słodkie upo-
minki, potem wspólne odliczanie ostat-
nich sekund do Nowego Roku i wido-
wiskowy pokaz sztucznych ogni.

Natomiast 1 stycznia Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji „Sokół” w Sie-
niawie zaprosiło na pierwsze Nowo-
roczne Morsowanie, które odbyło się 
w chłodnych wodach zbiornika wod-

nego w Piganach. Amatorów zimnych 
kąpieli nie brakowało. Pojawiło się 36 
morsów z gminy Sieniawa i okolic. Mor-
sowanie rozpoczęła solidna rozgrzewka, 
po której zainteresowani zażyli kąpieli. 
Poczynania morsów obserwowało bli-
sko 200 widzów. Po morsowaniu była 
rozgrzewka w strefie wellness – jacuzzi 
oraz sauna. Dla wszystkich uczestników 
przygotowano ognisko, kiełbaski i ciepłe 
napoje. 

Wydarzenie odbyło się pod hasłem 

Noworoczne morsowanie
Nowy Rok 2023 powitaliśmy radośnie i bardzo aktywnie. Po rozgrzewającym 

Sylwestrze przyszedł czas na mocne orzeźwienie. 
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„Bezpłatne morsowanie zamień na po-
maganie”. Podczas morsowania prowa-
dzona była zbiórka dla Poli Matuszek – 

udało się zebrać 1742,50 zł. Woda może 
chłodna, ale za to serca gorące. Dzięku-
jemy strażakom z OSP „Orzeł” w Sienia-

wie za pomoc w zabezpieczeniu eventu. 

Artur Boczarski

Nasze spotkania rozpoczę-
liśmy w przededniu waż-
nego święta – Dnia Babci 
i Dziadka. I to właśnie 

z myślą o naszych ukochanych senio-
rach na pierwszym spotkaniu powstały 
piękne kalendarze, które dzieci ozdo-
biły według własnego uznania. Zajęcia 
poprowadziły panie z zaprzyjaźnionego 
punktu ksero. 

Czasami każdy z nas ma nieodpartą 
ochotę na słodkie co nieco. My też tak 
mamy, dlatego nie mogło zabraknąć 
warsztatów kulinarnych, podczas któ-
rych zrobiliśmy deser. W naszej kuchni 
zapachniało domową szarlotką, tym ra-
zem w wersji do słoiczka. Dzieci samo-
dzielnie wykonały kruche ciasto (oczy-
wiście pod czujnym okiem dorosłych) 
oraz jabłka z dodatkiem cynamonu, 
rodzynek i miodu. Sprawdzony przepis, 

do tego chętni i zdolni młodzi cukierni-

cy – to musiało się udać. Było smacznie.
Baśnie, bajki, bajeczki. Chyba wszy-

scy znamy i pamiętamy te magiczne 
historie. Na kolejnych zajęciach przypo-

mnieliśmy sobie kilka znanych tekstów. 

Poznaliśmy też nowe historie, nawią-
zujące do znanych bajek, ale w których, 

jak się okazuje, nic nie jest oczywiste. 
Bo wygląda na to, że księżniczki zamiast 
„tak” mówią „nie”, książę to nie praw-
dziwy książę, tylko... zaczarowana żaba, 
a wilk ma problemy ze szczęką i nie może 
nikogo zjeść. Bajeczki z którymi praco-
waliśmy wzbogacone zostały o rozsze-
rzoną rzeczywistość – aplikację będącą 
uzupełnieniem do książki. 
Na ostatnich zajęciach uczestnicy na-
szych zajęć przygotowali urocze deko-
racje walentynkowe. W ruch poszły no-
życzki, kleje i kolorowy papier. Dzieci 
włożyły dużo serca w pracę. Tym miłym 
akcentem zakończyliśmy nasze feryjne 
spotkania. Dziękujemy wszystkim dzie-
ciom za udział - miło było się z Wami 
spotkać.

Marta Kozłowicz

Ferie z centrum kultury 
Wszystko co dobre, szybko się kończy – również tak długo wyczekiwane  

przez najmłodszych ferie minęły bardzo szybko, ale na szczęście aktywnie, 
bowiem po raz kolejny zaprosiliśmy do centrum kultury chętne dzieci, 

 aby wspólnie spędzić wolny czas. 
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Jasełka

W święto Objawienia Pańskiego 6 
stycznia 2023 r. z przedstawieniem ja-
sełkowym w sali widowiskowej Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji „Sokół” 
w Sieniawie wystąpiła grupa młodzieży 
ze Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki 
w Sieniawie oraz schola parafialna. Roz-
brzmiewały pięknie wykonane kolędy 
i pastorałki, a jasełkowe sceny wywoły-
wały uśmiech i zadumę. Wysoki poziom 
artystyczny jasełek i anielskie głosy śpie-

wających sprawiły, że ponownie od-
czuliśmy tę niezwykłą atmosferę świąt 
Bożego Narodzenia. Młodzi artyści wy-
stąpili z jasełkami, które przygotowali 
pod czujnym okiem księży wikariuszy: 
ks. Tomasza Kubasa i ks. Dawida Du-
biela. Nagłośnienie i oświetlenie przy-
gotował Piotr Majcher. Gratulujemy 
wszystkim zaangażowanym w przygo-
towanie jasełek oraz publiczności, która
tak licznie zawitała do centrum kul-
tury.

Magiczny czas świąt
W okresie świąt Bożego Narodzenia nie brakowało wydarzeń mających  
na celu kultywowanie tradycji związanych z tym szczególnym okresem.  
W CKSiR „Sokół” organizowane były występy artystyczne, jak również  

warsztaty rękodzieła i kulinarne.
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Wesoło śpiewajmy, chwałę Panu 
dajmy

Dwa dni później, 8 stycznia 2023 r. 
w sieniawskim centrum kultury odbył 
się przepiękny „Koncert kolęd i piosen-
ki świątecznej” w wykonaniu uczniów 
i nauczycieli Szkoły Podstawowej im. T. 
Kościuszki w Sieniawie. W repertuarze 
znalazły się tradycyjne kolędy i pastorałki 
w ciekawych aranżacjach oraz zupeł-
nie nowe, nieznane piosenki świąteczne. 
Nowe aranżacje muzyczne, pełne energii 
lub – w zależności od utworu – powagi 
oraz młodzieńcze zaangażowanie i talent 
wprowadziły magiczną i niepowtarzalną 
atmosferę świąt. Na zakończenie wystą-
pili nauczyciele sieniawskiej podsta-
wówki, którzy swój talent wokalny zapre-
zentowali w utworze „Przekażmy sobie 
znak pokoju”. Koncert przygotowały pa-
nie Iwona Kołtowska i Beata Buniowska, 
dekoracje – Bogusław Bartuś, nagłośnie-
nie i oświetlenie – Piotr Majcher.

Sieniawskie kolędowanie

W niedzielne popołudnie, 22 stycz-
nia 2023 r., sala widowiskowa Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji „Sokół” 
w Sieniawie wypełniła się dźwiękami 
najpiękniejszych pieśni bożonarodze-
niowych. Odbył się tutaj Przegląd Grup 
Kolędniczych z udziałem kół gospodyń 
wiejskich i stowarzyszeń z terenu Miasta 
i Gminy Sieniawa. Była to już XIII edy-
cja wydarzenia, którego celem jest pie-
lęgnowanie tradycji bożonarodzenio-
wych związanych ze śpiewaniem kolęd 
i pastorałek. Przed sieniawską publicz-
nością wybrzmiały tradycyjne kolędy 
w dobrze znanych i nowych aranżacjach, 
pastorałki i piosenki świąteczne. Zapre-
zentowane zostały także barwne jasełka 
i scenki słowno-muzyczne. Z repertu-
arem, który radował serce i duszę, wzru-
szał i czasem bawił do łez, wystąpili: Sto-
warzyszenie „Aktywni w Sieniawie”, Sto-
warzyszenie Krzewienia Kultury i Tra-
dycji „Piganeczki” oraz koła gospodyń 
wiejskich z Czerwonej Woli, Leżachowa, 

Wylewy, Paluch, Dybkowa, Dobrej 
i Rudki. Z roku na rok poziom prze-
glądu rośnie, a repertuar się poszerza. 

KGW chętnie propagują zwyczaj kolę-
dowania i zapraszają coraz młodszych 
uczestników. Najmłodszą aktorką, która 
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wcieliła się w rolę małego Jezusa, była 
sześciomiesięczna Wiktoria z Sieniawy.

Na zakończenie trzyipółgodzinnego 
widowiska burmistrz Miasta i Gminy 
Sieniawa Adam Woś podziękował zebra-
nym za udział i wspólne kolędowanie, 
szczególnie artystom za wyjątkowy prze-
kaz, wrażenia artystyczne i podtrzymy-
wanie jednej z najpiękniejszych polskich 
tradycji.
Organizatorem wydarzenia byli Bur-
mistrz Miasta i Gminy Sieniawa oraz 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
„Sokół” w Sieniawie.

Marta Kozłowicz

Sala widowiskowa CKSiR to 
miejsce, w którym odbywają 
się najważniejsze wydarzenia 
kulturalne i artystyczne, oko-

licznościowe akademie i inne uroczy-
stości o charakterze kulturalnym i spo-
łecznym służące mieszkańcom. Oświe-
tlenie i nagłośnienie to ważne elementy 
jej wyposażenia, wpływające na jakość 
i odbiór wydarzeń kulturalnych, i które 
od wielu lat były na wysokim poziomie 
w centrum kultury. 

Unowocześniony został system na-
głośnieniowy i oświetlenie, a dokładniej: 
zakupiono nowe mikrofony w tym rów-

nież nagłowne i krawatowe, zakupiono 
i zamontowano okablowanie do nagło-
śnienia i oświetlenia, wykonano i za-
montowano belki nośne do oświetle-
nia, zakupiono dodatkowe lampy oraz 
sterownik wraz z oprogramowaniem do 
oświetlenia – zaprogramowane zostały 
lampy wraz ze sterownikami, sceny 
świetlne, kolory, itp., zakupiono również 
specjalne skrzynie jezdne na okablowa-

nie, skrzynię typu rack pod sprzęt, koń-
cówki mocy i mikser, biurko rackowe.
Modernizację sali przeprowadziła firma 
VAP System, a koszt zadania to 53 292 
zł. Nad przebiegiem prac nadzór spra-
wował dyrektor Piotr Majcher. Życzymy 
przyjemnego odbioru wydarzeń kultu-
ralnych.

Marta Kozłowicz

Modernizacja sali widowiskowej
Sercem sieniawskiego centrum kultury jest sala widowiskowa. By w pełni 

wykorzystać potencjał, jaki posiada sala, na przełomie 2022/2023 roku 
przeprowadzono modernizację technologiczną, która uwzględnia  

jej wielofunkcyjny charakter. 
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Członkowie KGW z Mia-
sta i Gminy Sieniawa mo-
cno angażowali się w ostat-
nim czasie w akcje chary-

tatywne i pomoc potrzebującym. Chyba 
wszyscy słyszeli o maleńkiej Poli Ma-
tuszek chorującej na SMA. W pomoc 
w zbiórce funduszy na leczenie dziew-
czynki włączyło się wiele miejscowo-
ści naszej gminy. Warto tu wspomnieć 
choćby akcję KGW z Rudki „Kremów-
ka dla Poli”, kiermasze ciast zorganizo-
wane w Czerwonej Woli i w Dobrej. 
Nie można pominąć dużej akcji zorga-
nizowanej w grudniu ubiegłego roku 
przez KGW w Wylewie - przedświą-
tecznego kiermaszu ozdób i ciast. Akcja 
wylewianek zmobilizowała do działania 
wiele postronnych osób, również spoza 
gminy, które włączyły się przygoto-
wując ciasta lub przekazując rękodzie-
ło, ale też przyciągnęła wielu kupują-
cych. W sumie panie zebrały 22 200 zł. 

W lutym panie z KGW w Rudce za-
angażowały się w pomoc cierpiącemu 
na SMA Franiowi Karasiowi. W przed-
dzień Tłustego Czwartku panie z miej-
scowego koła od wczesnych godzin 

porannych dwoiły się i troiły w kuch-
ni, przygotowując pączki. Podczas akcji 
„Razem dla Frania” zebrano 6 000 zł. 

Z kolei przed świętami wielkanocny-
mi społeczność Czerwonej Woli i panie 
z KGW w Czerwonej Woli wsparły 
akcję zorganizowaną przez Radę Ro-
dziców SP w Czerwonej Woli i włączy-
ły się w przygotowanie palm wielkanoc-
nych. Podczas kiermaszu palm i ozdób 
wielkanocnych zebrano 16 589 zł, które 

przekazano na rehabilitację Klary Waw-
rzyszkiewicz. 
Takie akcje pokazują jak bardzo po-

trzebna jest taka pomoc i wsparcie, ale 
też jak otwierają nasze serca na potrze-
bujących. Wielkie brawa dla Was oraz 
dla tych wszystkich, którzy Was wspiera-
ją: rodzin, strażaków ochotników i ano-
nimowych darczyńców. 

Marta Kozłowicz

Wielkie serca gospodyń 
Koła gospodyń wiejskich mają na ziemiach polskich blisko 150-letnią tradycję. 

Działające w nich kobiety bez względu na status społeczny, materialny  
czy wykształcenie spotykały się, nie tylko po to, by kultywować tradycję,  
ale również w celu podejmowania przeróżnych działań dla społeczności. 

Dzięki otrzymanej Akre-
dytacji oraz dofinanso-
waniom w wysokości 33 
240 EUR i 53 661 EUR , 

zorganizowano następujące mobilności: 
- 2 nauczycieli j. angielskiego wzięło 
udział w dwutygodniowym kursie meto-
dycznym Web 2.0 tools, w szkole języko-

wej Andrioti School w Grecji (poznali 
metody pracy z efektywnym wykorzy-
staniem technologii, pracę metodą pro-
jektu, oraz praktyczne ćwiczenia rozwija-

Erasmus+ w Szkole  
Podstawowej w Sieniawie

Bieżący rok szkolny był dla Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki  
w Sieniawie czasem realizacji międzynarodowych działań, zawartych  

w 7-letnim Planie Erasmusa. 
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jące umiejętność pracy zespołowej i kre-
atywności uczniów);
- 13 nauczycieli wzięło udział w dwutygo-
dniowym kursie j. angielskiego Enhance 
your English Language Skills for Inter-
cultural Communication, w szkole języ-
kowej Andrioti School w Grecji (rozwi-
nęli umiejętności językowe, co pozwoliło 
na wprowadzanie elementów j. angiel-
skiego podczas zajęć z innych przedmio-
tów);
-  16 uczniów uczestniczyło w 8-dniowej 
mobilności do hiszpańskiej szkoły part-
nerskiej Mare De Deu del Portal w mia-
steczku Batea; 
- 15 uczniów uczestniczyło w 8-dnio-
wej mobilności do włoskiej szkoły part-
nerskiej Instituto Comprensivo ‘Aristide 
Gabelli’ w miasteczku Misterbianco na 
Sycylii.

Placówka pełniła także rolę instytu-
cji przyjmującej dla 9 uczniów z Hisz-
panii, którzy w ramach rewizyty spędzili 
w Sieniawie 7 dni. Zaś 2 hiszpańskie 
uczennice, Carla i Diana, realizowały 
w sieniawskiej szkole ponadmiesięczny 
program pobytu w ramach długotermi-
nowej mobilności edukacyjnej. Z Era-
smusem uczymy się poprzez doświad-
czanie świata!

Katarzyna Drapała

Ostatnie miesiące przyniosły wiele aktywności i ciekawych 
wydarzeń. Był to dla szkoły kolejny intensywny, twórczy i pra-
cowity czas. W dniach 20-22 grudnia 2022 r. w szkole odbył 
się kiermasz bożonarodzeniowy, a dochód przeznaczono na 
wsparcie Poli chorej na SMA oraz na dofinansowanie stypen-
dium i wycieczki dla uczniów. Przed świętami Bożego Naro-
dzenia pod patronatem dyrektor szkoły oraz Akcji Katolickiej 
w Rudce zorganizowano wspaniałą akcję, przygotowaną przez 
uczniów, rodziców i nauczycieli. Odwiedzono 19 starszych 
osób, często samotnych i chorych, którzy otrzymali świąteczne 
upominki. W ramach akcji „Świąteczna Paczka 2022” społecz-
ność szkolna gromadziła kosmetyki oraz środki higieny osobi-
stej dla RPO-T w Jarosławiu. Znowu wszyscy przekonali się, 
że warto pomagać i tak niewiele trzeba, by na twarzy drugiego 

człowieka zagościł uśmiech, a w sercu radość.
5 stycznia 2023 r. uczniowie z klas 0-IV zaprezentowali jasełka 

Dzieje się w naszych szkołach
Szkoła Podstawowa im. I. Krasickiego w Rudce
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dla społeczności szkolnej i licznie przybyłych rodziców. Za-
gadkowy tytuł przedstawienia („Broda Heroda”), piękne stroje 
i dekoracje, nowe pastorałki i kolędy, świetna gra młodych 
aktorów zachwyciły widzów.
Uroczyście pożegnano księdza Jacka Ćwikłę, który od prawie 
20 lat uczył religii, a piątek, 13 stycznia, był ostatnim dniem 
pracy księdza w placówce. 
Przeprowadzono ciekawą lekcję edukacji dla bezpieczeństwa. 

Zaproszona na lekcję wykwalifikowana pielęgniarka poka-
zała uczniom klasy VIII, jak w prawidłowy sposób prowa-
dzić resuscytację krążeniowo-oddechową, a następnie zago-
ściła w oddziale przedszkolnym. 14 stycznia 2023 r. w świetlicy 
w Rudce odbyła się przepiękna uroczystość z okazji Dnia Babci 
i Dziadka przygotowana przez społeczność szkolną z udzia-
łem zaproszonych gości na czele z burmistrzem MiG Sienia-
wa Adamem Wosiem. To było wspaniałe spotkanie, pełne wra-
żeń, wzruszeń i uśmiechów.
15 stycznia w kościele w Rudce odbył się koncert świąteczny 
„Kolędy i piosenki na ten czas”. Uczniowie wystąpili z prze-
pięknym repertuarem kolęd i pastorałek. Gościnnie zaśpiewa-
ły absolwentki szkoły: Ania Frodyma i Iwonka Łach. Brawa, 

owacje na stojąco, bisy i liczne podziękowania to dowód na to, 
że szkolna kapela sprawiła się na medal! Muzyczną ucztę przy-
gotowały M. Kwaśniewska i G. Greń przy wsparciu R. Bara-
basza. 9 lutego obchodzono Międzynarodowy Dzień Pizzy. 

Wspólnie przygotowano różne pizze, a następnie degusto-
wano. Młodzi kucharze uczyli się przy tym zasad współpracy, 
poznali historię dania i stwierdzili, że pizza własnoręcznie 
wykonana jest smaczna i zdrowa.
Zakończył się kolejny etap największego w Polsce Plebiscytu 
Edukacyjnego organizowanego przez gazetę „Nowiny”. Wśród 
laureatów w kategorii Szkoła Roku znalazła się Szkoła Pod-
stawowa w Rudce (I miejsce w powiecie i III w etapie wojewódz-
kim). 15 lutego 2023 roku w UW w Rzeszowie odbyła się uro-
czysta gala podsumowująca wydarzenie, podczas której dyrek-
tor Monika Kwaśniewska odebrała dyplomy oraz voucher na 
promocję placówki na łamach „Nowin” lub na stronach serwisu 
internetowego www.naszemiasto.pl o wartości 3000 zł, a także 
voucher o wartości 1000 zł na zakup sprzętu RTV lub AGD. 
Dyrektor szkoły w imieniu całej społeczności szkolnej dziękuje 
wszystkim za oddane głosy. To zaszczyt dla placówki i ogromna 
radość, a także satysfakcja i motywacja do dalszej, jeszcze efek-
tywniejszej działalności dydaktyczno-wychowawczej.
21 lutego świętowano Międzynarodowy Dzień Języka Ojczy-
stego. W atmosferze rywalizacji i zabawy drużyny sprawdza-

ły znajomość przysłów, lektur, środków poetyckich, zwrotów 
i wyrażeń językowych. Pozostali zmagali się z łamańcami języ-
kowymi i ortograficznymi pułapkami, a całość spajały tema-
tyczne piosenki. Spotkanie przygotowały i prowadziły D. Ożga 
i M. Kwaśniewska.
„Wiosenalia 2023” w Rudce były bardzo ciekawe: przygo-
towano montaż pt. „Nadejście wiosny”, różnorodne plakaty 
„Pani Wiosny” i drużynowy turniej.
Na apelu upamiętniono obchody 80. rocznicy akcji pod Arse-
nałem, która miała miejsce 26 marca 1943 r. w okupowanej 
Warszawie. Patriotyczną lekcję historii oraz gazetkę tematycz-
ną przygotował uczeń kl. VIII Kacper Pawlikowski przy wspar-
ciu nauczycielki j. polskiego D. Ożgi.
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli i uczniów 
w szkole odbył się kiermasz palm i kartek wielkanocnych. 
Uzyskane środki finansowe przeznaczono na wsparcie reha-
bilitacji Tadeuszka Szwarczaka oraz cele szkolne.
Szkoła w Rudce zaświeciła się na niebiesko w Światowy Dzień 
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Świadomości Autyzmu. Ciekawe spotkanie, przygotowane 
przez E. Dańczuk i M. Łazarowicz-Pawul zwiększyło wiedzę 
o autyzmie oraz uczuliło na potrzebę empatii i tolerancji 
postrzegania świata i potrzeb osób ze spektrum autyzmu. 
W szkole od 28 marca do 4 kwietnia ogłoszono „Tydzień 
Zdrowego Odżywiania”. W projekcie wzięły udział dzieci 
z oddziału przedszkolnego oraz klas I-III. „Zdrowy zawrót
 głowy” przygotowały: Kornelia Dudek oraz na nauczycielki 
klas 0-III.
Zrealizowano także program edukacyjno-profilaktyczny „Dziel 
się uśmiechem” (edukacja dzieci w zakresie higieny jamy ust-
nej). W minionym okresie uczniowie brali również udział 

w wielu konkursach: szkolny etap VIII edycji ogólnopol-
skiego konkursu plastycznego pt. „Święty Mikołaj - biskup 
o miłosiernym sercu” (8 uczestników); międzyszkolny kon-
kurs plastyczny (CKSiR w Sieniawie) - 14 uczniów, laureatkami 
zostały: N. Bednarska, E. Mazurek i O. Pawlikowska, wyróż-
niono prace P. Gołąb, B. Radawca i K. Szczygła; międzyszkolny 
konkurs polonistyczny „Język polski jest ą-ę”; „Mac Millan 
Tournament”- powiatowy konkurs z j. angielskiego, uczennica 
VII klasy Amelia Kozłowicz zajęła wysokie 6 miejsce.

Szkoła Podstawowa w Rudce ma wreszcie wyczekiwaną 
od dawna stronę internetową –www.sprudkakrasickiego.pl. Ser-
decznie zapraszamy do odwiedzin.

W ciągu minionych kilku miesięcy szkoła podjęła wiele 
działań wychowawczo-edukacyjnych. W grudniu miało miej-
sce kilka wydarzeń związanych z okresem bożonarodzenio-
wym. 6 grudnia 2022 r. szkolną społeczność odwiedził wycze-
kiwany Mikołaj z prezentami. Uczniowie przywitali Mikołaja 
pięknym przedstawieniem, tańcem i śpiewem. Spotkanie opłat-
kowe odbyło się 21 grudnia. Wydarzenie to zostało uświet-
nione wzruszającą akademią. Uczniowie, rodzice i nauczyciele 
wspólnie podzielili się opłatkiem, nie zabrakło kolędowania 

i ciepłych życzeń. 12 grudnia uczniowie klas I-III wzięli udział 
w konkursie czytelniczym ,,Mistrz pięknego czytania”.
W styczniu przed feriami zimowymi uczniów odwiedził dziel-
nicowy, st. sierż. Konrad Pieniążek i przypomniał zasady bez-
piecznej zabawy zimą, poruszania się po drogach, szczególnie 
po zmroku. Poruszono także kwestię bezpieczeństwa w kon-
taktach z nieznajomymi.
W styczniu uczniowie przygotowali uroczystość środowisko-
wą z okazji obchodów Dnia Babci i Dziadka. Impreza odbyła 
się w lokalnej świetlicy, babcie i dziadkowie ze wzruszeniem 
obejrzeli jasełka, wysłuchali życzeń i piosenek, a rodzice zadba-
li o pyszny poczęstunek. Wśród gości nie zabrakło burmistrza 
Miasta i Gminy Sieniawa Adama Wosia oraz kierownika Re-
feratu Edukacji i Sportu Wacława Kondyry, sołtys Wylewy 
Bogusławy Moczarskiej i radnego Rady Miejskiej Pawła Ożgi.

Uczniowie klas I-III realizowali program profilaktyczno-edu-
kacyjny ,,Dziel się uśmiechem”. Celem projektu jest eduka-

cja dzieci w wieku wczesnoszkolnym w zakresie prawidłowej 
higieny jamy ustnej. Uczniowie poznali m.in. zasady dbania 
o zęby, by były czyste i zdrowe.
14 lutego w szkole odbyła się zabawa karnawałowo-walen-
tynkowa oraz szkolne obchody walentynek – dnia dobrych 
uczuć, czerwonych serduszek, miłych upominków i uśmie-

chu. Nie zabrakło na przerwach piosenek o miłości, serdusz-
kowych dekoracji, walentynkowych kartek i tradycyjnych kar-
nawałowych tańców-przebierańców. Rodzice zadbali o słodki 

Szkoła Podstawowa im. prof. Kazimierza Sucheckiego w Wylewie
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poczęstunek dla całej szkoły, a nauczyciele o to, by ten dzień 
był miłym wspomnieniem dla uczniów.
17 lutego uczniowie klas 0-III obejrzeli spektakl pt. ,,Cali-
neczka”. Spotkanie z Katolickim Teatrem Edukacji z Krako-
wa odbyło się w Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji „Sokół” 
w Sieniawie. Piękna sceneria, barwne stroje, zabawne tek-
sty aktorów przeplatane były wesołymi piosenkami i tańcem.
W lutym uczniowie otrzymali nagrody i dyplomy za udział 

w konkursach w ramach realizowanego w placówce Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Dyrektor Maria Ożga 
zachęciła wszystkich do korzystania z zasobów szkolnej bi-
blioteki, sięgania po książkę w klasycznej - papierowej formie 
i podróżowania wraz z nią w świat przygód, fantazji i nauki.
3 marca młodsi uczniowie mieli przyjemność słuchania pięk-

nego czytania baśni Czerwony Kapturek w wykonaniu pani 
Anny Wasiuty, mamy Edytki i Karolinki. Spotkanie zostało 
przygotowane w ramach realizacji projektu Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa.
21 marca uczniowie obchodzili pierwszy dzień wiosny oraz 
tego dnia świętowali i okazywali solidarność z osobami z ze-
społem Downa. Na znak akceptacji i równości uczniowie oraz 
nauczyciele założyli kolorowe skarpetki. Społeczność szkolna 
ten dzień spędziła na wspólnych grach i zabawach. Wszyscy 
ubrani w piękne, wiosenne kolory radośnie przywitali Panią 
Wiosnę. Aby kultywować w młodym pokoleniu świąteczne 
zwyczaje w szkole odbyły się warsztaty z tworzenia palm wiel-
kanocnych. Dzięki zaangażowaniu pań z KGW z Wylewy 
uczniowie mogą kultywować tradycje, obcować z lokalnym 
środowiskiem i tworzyć wspaniałe prace rękodzielnicze.
2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości 
Autyzmu. Szkoła przygotowała z tej okazji apel edukacyjny 
– w ramach solidarności z osobami ze spektrum uczniowie 
i nauczyciele przyszli ubrani z akcentami niebieskiego koloru 
pokazując, że ,,jesteśmy z Wami Niebieskimi Motylami”. 
– Chcemy, by hasła: poznaj, zrozum, zaakceptuj, pomóż, sza-
nuj - towarzyszyły naszym uczniom każdego dnia. Świat jest 
pełen różnorodności. Każdy z nas jest inny i niepowtarzalny, warto 
o tym mówić i uświadamiać już od najmłodszych lat. Bądźmy 
uważni, wrażliwi i nie oceniajmy – podkreślają nauczyciele z SP 
w Wylewie.

Spotkanie zawodoznawcze – poznawali 
pracę kucharza

O pracy w zawodzie kucharza opowiadali uczniom szkoły 
panowie Daniel Czyż i Dawid Ulman – pracownicy szkolnej 

stołówki prowadzonej przez Centrum Kultury Sportu i Re-
kreacji „Sokół” w Sieniawie. Panowie na swoim przykła-
dzie uświadomili uczniom jak trudny i odpowiedzialny jest 
to zawód, jakie są możliwości zdobycia wymarzonej, satys-

fakcjonującej pracy, podzielili się wiedzą i doświadczeniem.

W trosce o dziecięcy uśmiech

W pierwszym kwartale roku uczniowie edukacji wcze-
snoszkolnej w SP Czerwona Wola realizowali program eduka-
cyjny ,,Dziel się uśmiechem” w oparciu o pozyskane materiały 

ćwiczeniowe od propagatora programu PCK i Grupy MARS 
Polska. Dzieci poznały budowę zębów, ich funkcje i choroby, 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Czerwonej Woli
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nauczyły się także jak o nie dbać. Pod kierunkiem wycho-
wawców m.in. wykonywały zadania w ćwiczeniach, oglądały 

prezentacje multimedialne i wykonywały prace plastyczne. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom śro-
dowiska przedszkolnego tuż przed świętami wielkanocnymi 
organ prowadzący zaopatrzył placówkę w monitor dotykowy. 
Prezent, który otrzymało przedszkole zbiegł się w czasie z ogól-
nopolską inauguracją Dnia Nowych Technologii w Edukacji, 
który miał miejsce 29 marca.
- Dzięki monitorowi możemy wyzwalać w dzieciach wszechstronną 
aktywność, pobudzać ich zainteresowania oraz wspomagać roz-
wój i wspierać twórczą postawę. Nowoczesne technologie infor-

macyjno-komunikacyjne rozwijają również sprawność manualną, 
refleks, podzielność uwagi, logiczne myślenie, wyobraźnię, samo-
dzielność naszych maluchów. Nie zapominamy oczywiście rów-
nież o kształtowaniu prawidłowego stosunku do komputera oraz 
wykorzystania go nie tylko do zabawy, ale i do nauki. Poprzez 
nabywanie pozytywnych doświadczeń nasze przedszkolaki uczą 

się postrzegać komputer jako narzędzie ułatwiające komunika-
cję, uatrakcyjniające naukę, zabawę i życie codzienne – podkreśla 
dyrektor przedszkola Bernadeta Ciurko.
Należy zaznaczyć, że przedszkole w ostatnim czasie wzbogaciło 
się również o nowy laptop wykorzystywany w trakcie prowa-
dzenia zajęć przez nauczycieli, głośniki bezprzewodowe oraz 

miniwieżę służącą do prowadzenia zajęć muzyczno-rucho-
wych.
Proces dydaktyczno-wychowawczy, który jest stałym elemen-

tem pracy przedszkola to działalność wszechstronna. Wielu 
zadań i przedsięwzięć nie udało by się zrealizować bez pomocy 
i zaangażowania rodziców przedszkolaków. Ich wsparcie wszel-
kich inicjatyw to nieoceniona pomoc i akceptacja obranych 
kierunków działań. Na uwagę zasługuje ich zaangażowanie 
w akcje charytatywne m.in. dla Poli (kiermasz figurek świą-
tecznych), dla Tadeuszka (kiermasz palm), akcja zbiórka 
słodyczy dla dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
wsparcie fundacji „Serce dla maluszka”.  

Przedszkolaki pięknie powitały również wiosnę ukwiecając 
ogródek przedszkolny zakupionymi przez rodziców bratkami. 
Wszystkim przedsięwzięciom przyświeca jeden cel: współ-
praca wielu osób na rzecz rozwoju, bezpieczeństwa i sprawiania 
radości najmłodszym, gdyż jak mówił św. Jan Paweł II „Czło-
wiek jest dobry nie przez to kim jest, lecz przez to czym dzieli 
się z innymi”.

Zespół Redakcyjny

Miejskie Przedszkole w Sieniawie
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Kartka świąteczna

18 grudnia 2022 r. odbyło się ogłoszenie wyników i roz-
danie nagród w konkursie plastycznym na kartkę świąteczną 
z motywem miasta Sieniawa. Konkurs adresowany był do 
mieszkańców gminy Sieniawa. Jego celem było wyłonienie 
najciekawszych projektów plastycznych o tematyce świąt 
Bożego Narodzenia i promowanie twórczości mieszkańców. 
Prace oceniane były w pięciu kategoriach: przedszkolaki, 
uczniowie starsi i młodsi szkół podstawowych, szkół ponad-
podstawowych oraz dorośli. Technika wykonania była do-
wolna. Komisja konkursowa po analizie wszystkich dostarczo-
nych prac, przyznała tytuł laureata konkursu Milenie Rokosz, 
uczennicy SP w Czerwonej Woli. Wykonana przez Milenę 
praca została wykorzystana jako kartka świąteczna przekazana 
czytelnikom i sympatykom odwiedzającym bibliotekę w okre-
sie przedświątecznym. Wszystkie prace zostały wyekspono-
wane na wystawie w bibliotece. Uczestnicy konkursu otrzymali 
okolicznościowe dyplomy, nagrody i upominki ufundowane 
przez BPMiG Sieniawa.

Ferie w bibliotece

Tradycyjnie już od kilku lat podczas ferii zimowych bi-
blioteka organizuje zajęcia dla dzieci. Podczas tegorocznej 
edycji zorganizowano warsztaty plastyczne. Pierwsze z nich 

pod hasłem „Kochana Babciu, kochany Dziadku!, odbyły się 
20 stycznia. Prowadziła je pani Beata Pytel. Uczestnicy zajęć 
wykonali pudełeczka „upominki”, które przekazali swoim 
ukochanym babciom i dziadkom z okazji ich święta. Kolejne 

zajęcia w ramach akcji odbyły się w dniu 27 stycznia. Pod-
czas zajęć powstały oryginalne organizery. Hasłem, które 
towarzyszyło działaniom, było: „Coś z niczego”. Udowodni-
liśmy, że wystarczy kilka rolek, arkusz papieru i dużo, dużo 
kreatywności, aby powstało coś ładnego i praktycznego. 

Randka w ciemno z książką

14 lutego biblioteka zaprosiła wszystkich czytelników do 
wspólnej walentynkowej zabawy. Zasada była prosta. Czytel-
nik wypożycza książkę w ciemno, bez rekomendacji, bez czy-
tania recenzji. Książka niespodzianka była opakowana w pa-

pier, więc nie był znany tytuł ani autor. Akcja wzbudziła 
wiele pozytywnych reakcji i uśmiechów, cieszyła się powo-
dzeniem, bo przecież decydując się na taką randkę nikt nie 
miał pewności, co znajdzie pod szarym papierem. Mamy 
nadzieję, że udało się otworzyć wasze serca na przygodę 
z książką i wszystkie randki okazały się udane.

8 marca w bibliotece

Do wspólnego świętowania Dnia Kobiet wszystkie panie 
zaprosiła biblioteka, organizując w tym dniu loterię. Każda 
z czytelniczek odwiedzająca 8 marca bibliotekę, mogła 
wziąć udział w loterii fantowej. U nas każdy los wygrywał. 
Niespodziankami-fantami były: książki, kubki, torby z logo 
biblioteki oraz dużo, dużo zakładek. Wylosowane drobiaz-
gi na pewno umiliły paniom ten wyjątkowy dzień. Czy-
telniczki chętnie sięgały po losy i pozowały do pamiątkowych 
zdjęć.

Z życia biblioteki
Biblioteka jest oknem na świat, miejscem inspirującym i ważnym dla lokalnej 

społeczności. To coś więcej niż wypożyczalnia książek. W Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy Sieniawa dzieje się bardzo dużo – to przestrzeń do twórczego 

spędzania czasu, miejsce spotkań, które łączy edukację z hobby.
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Wielkanocne rymowanie

13 kwietnia 2023 r. zostały ogłoszone wyniki konkursu na 
„Wiersz-rymowankę wielkanocną”. Konkurs skierowany był 
do mieszkańców gminy Sieniawa, zarówno młodszych, jak 
i starszych. Polegał na samodzielnym ułożeniu sześciowerso-
wego wierszyka-rymowanki z wykorzystaniem słów zapro-
ponowanych przez organizatora, czyli bibliotekę. Na kon-
kurs wpłynęło 17 prac. Komisja konkursowa przeanalizowała 
i oceniła prace. Spośród prac, które spełniły wymogi kon-
kursowe, wyłoniono laureatów w czterech kategoriach. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki, 
a laureaci nagrody rzeczowe.

Tydzień Bibliotek

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich od 2004 r. orga-
nizuje w maju ogólnopolską akcję promocji czytelnictwa 
i bibliotek – Tydzień Bibliotek. Program ma na celu podkre-
ślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edu-
kacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i za-
interesowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Tego-

roczne świętowanie odbyło się pod hasłem „Moja, Twoja, Na-
sza - BIBLIOTEKA!”. W Bibliotece Publicznej Miasta i Gmi-
ny odbyło się przy tej okazji wiele ciekawych lekcji, spotkań 

literacko-plastycznych oraz warsztatów kreatywnych, mają-
cych na celu m.in. rozbudzenie zainteresowań czytelni-
czych u najmłodszych i kształtowanie poczucia szacunku dla 
książek.

Elżbieta Jagusztyn

Przedstawione zostało przez 
prezesa OSP w Sieniawie, jed-
nocześnie komendanta miej-
sko-gminnego dh Eryka Ce-

glaka sprawozdanie z działalności jed-
nostki OSP „Orzeł”, następnie sprawoz-
dania z działalności drużyny młodzie-
żowej, finansowe oraz komisji rewizyj-
nej. Spotkanie było okazją do wręczenia 
odznaczeń za długoletnią służbę dla stra-
żaków i Brązowych Odznak „Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza” dla najmłod-
szych ochotników.

Omówiony został plan działalności 
i plan finansowy na 2023 rok. Za okres 
sprawozdawczy zarząd Miejsko-Gminny 
ZOSP RP w Sieniawie otrzymał jedno-

głośne absolutorium. Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa Adam Woś, a jedno-

Zakończyła się kampania 
sprawozdawcza w OSP

10 marca 2023 r. w jednostce OSP „Orzeł” w Sieniawie odbyło się zebranie 
sprawozdawcze połączone z posiedzeniem Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP  

w Sieniawie. Podsumowano kampanie zebrań we wszystkich jednostkach OSP  
z terenu gminy i podsumowano rok 2022 oraz przedstawiono plan działalności 

na rok 2023.
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cześnie prezes Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego ZOSP RP w Sieniawie 
podziękował strażakom za pełną po-
święcenia służbę i gotowość do niesie-
nia pomocy w każdych okolicznościach. 
Gratulacje i podziękowania złożył także 
zastępca komendanta powiatowego PSP 
w Przeworsku bryg. Tomasz Dzień.

Władze Miasta i Gminy Sieniawa 
wraz z Zarządem Miejsko-Gminnym 
ZOSP RP podziękowały także biorące-
mu udział w zebraniu, dotychczasowe-

mu opiekunowi sieniawskich strażaków, 
bryg. Bogdanowi Jaroszowi, który w sty-
czniu 2023 r. przeszedł na zaopatrzenie 

emerytalne. Z ust burmistrza popłynęły 
słowa najwyższego uznania za codzienną 
profesjonalną, rzetelną i ofiarną służbę 

pożarniczą, a przede wszystkim za wie-
loletnią i owocną współpracę z sieniaw-
skim samorządem. Nowym opiekunem 
strażaków z MiG Sieniawa został asp. szt. 
Grzegorz Lonc. Bogdan Jarosz zasilił na-
tomiast szeregi OSP Sieniawa jako czło-
nek honorowy. Podjęta została w tej 
sprawie uchwała. Wszystkim jednost-
kom, druhnom i druhom dziękujemy za 
piękną, pełną poświęcenia służbę. Zebra-
niu przewodniczyła dh Barbara Matyja, 
wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego ZOSP RP w Sieniawie.

Wioletta Żak

Główne przesłanki do reaktywacji klubu to pro-
pagowanie i popularyzowanie idei honorowe-
go krwiodawstwa, zdrowego stylu życia, jak rów-
nież systematyczne organizowanie akcji zbio-

rowego krwiodawstwa. Do Klubu przystąpiło 29 członków. 
Podczas pierwszego spotkania 12 marca 2023 r. dokonano 
wyboru zarządu Klubu HDK PCK „Orzeł” przy OSP w Sie-
niawie. Prezesem został dh Jakub Ceglak, wiceprezesem dh 
Barbara Czwakiel, sekretarzem dh Aleksandra Szubart, skarb-
nikiem dh Justyna Buryś, a kronikarzem dh Anna Paluch.
- Aby zostać członkiem naszego klubu należy wypełnić jedynie 
deklarację członkowską – nabór wciąż trwa. Serdecznie zapra-

szamy wszystkich, którzy chcą i mogą podarować drugiemu 
człowiekowi bezcenny dar. Decydując się na oddanie krwi, dajemy 
innej osobie szansę na powrót do zdrowia lub nawet ratujemy 
jej życie – mówi prezes. J. Ceglak.

Pierwsza akcja zbiorowego krwiodawstwa po reaktywa-
cji odbyła się 31 maja 2023 r. w Sieniawie i cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Cieszy fakt, że krwiodawcy chcą podzie-
lić się najcenniejszym lekiem, którego nie możemy kupić 
ani wytworzyć w laboratorium.

Eryk Ceglak

Reaktywacja HDK PCK „Orzeł”
W pierwszym kwartale 2023 roku druhny i druhowie z Sieniawy  

postanowili reaktywować Klub Honorowych Dawców Krwi PCK „Orzeł”  
przy OSP w Sieniawie.
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Blisko 90 tys. zł dla Julii!
Takich emocji dawno w Sieniawie nie było. 7 stycznia 2023 r. odbył się XV 

Osiedlowy Turniej Piłki Nożnej zorganizowany przez Stowarzyszenie „Kibic 
z Sercem”. W tym roku dedykowany był Julii Mazur, chorej córeczki byłego 

zawodnika Sokoła Sieniawa, Pawła Mazura. 

Udało się zebrać rekordową 
kwotę 15-letniej działal-
ności, a dokładnie 86 679 
zł.

– Zarząd zdecydował jednomyślnie – chcie-
liśmy, by córeczka naszego kolegi jak naj-
szybciej wracała do pełni zdrowia i spraw-
ności, aby kolejny rok jej życia był przeło-
mowym. Zebrane środki zostaną przezna-
czone na leczenie i rehabilitację, która jest 
najważniejsza w pierwszych miesiącach 
życia Julii – podkreśla Sebastian Padia-

sek, prezes stowarzyszenia.
Mnóstwo atrakcji i jeszcze więcej 

sportowych emocji. W akcję, oprócz 
ogromnej ilości kibiców i ludzi dobrej 
woli zaangażowało się także sporo lokal-
nych firm i przedsiębiorstw. Sponso-
rzy główni turnieju, czyli firmy Texom 
oraz Drewnoland otrzymały od zarządu 
pamiątkowe patery jako podziękowa-
nia za wieloletnie wsparcie kolejnych 
akcji „Kibic z Sercem”. W trakcie turnieju 
prowadzona była loteria fantowa, która 
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napędzała całą zbiórkę. Każdy mógł 
zawalczyć i wygrać cenne nagrody rze-
czowe, m.in. iPhone 14. Były licytacje 
statuetek, koszulek i gadżetów przeka-
zanych na rzecz akcji, ponadto animacje 
dla dzieci, degustacja ciast i innych pysz-
ności przygotowanych przez Klub Pod-
karpackich Gastronomów. Podczas wy-
darzenia obejrzeć można było również 

pokaz mistrzyni w akrobatyce powietrz-
nej Klaudii Pleskacz oraz pokaz Konrada 
Dybasia – mistrza we Freestyle Footbal-
l’u. Piękne widowisko!

Zwycięzcą turnieju, w którym zagrało 
12 drużyn, zostało Machlojkowo i zgar-
nęło puchar. Jednak największą zwy-
ciężczynią całej akcji była Julia. Wszyst-
kie serca skierowane były tego dnia w jej 

stronę. Wypełniona po brzegi hala spor-
towa napawała dumą. Sieniawa znów 
pokazała swoje wielkie serca, a wzru-
szenie i wdzięczność taty Julci były naj-
większym podziękowaniem dla wszyst-
kich. Znów było warto. Wielkie podzię-
kowania dla wszystkich dobroczyńców!

Wioletta Żak

Zagrali rodzinnie  
przy stole tenisowym 

15 stycznia 2023 r. w hali w kompleksie sportowym w Sieniawie rozegrany  
został XIII Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego. 

W tym roku udział w nim 
wzięły cztery pary. Nie 
zabrakło ducha walki 
i rywalizacji w duchu 

fair play, a przede wszystkim dobrej 
zabawy. Tenisowe pojedynki stały na 
wysokim poziomie i mogły cieszyć oko 
miłośników tego sportu. Turniej był też 
świetną okazją do integracji i aktywne-
go spędzenia czasu z dziećmi. Zespoły 
rywalizowały systemem „każdy z każ-
dym”, a mecze przyniosły wiele emo-
cji. Tegoroczny turniej wygrali Seba-
stian i Krzysztof Bartuś. Drugie miejsce 
zdobyli Wojciech i Iwona Socha, a trze-
cie ex aequo zajęli: Lena i Paweł Iskra 
oraz Gabriel i Dawid Wasiuta. Serdecz-

nie gratulujemy wszystkim uczestni-
kom. Puchary, medale i pamiątkowe dy-
plomy wręczyli organizatorzy turnieju: 
pani Mariola Drapała oraz z ramienia 

CKSiR „Sokół” w Sieniawie dyrektor 
Piotr Majcher i pan Artur Boczarski.

Marta Kozłowicz 
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W Halowym Turnieju Pił-
ki Nożnej Trampkarzy 
udział wzięło 5 drużyn, 
a najlepsi okazali się 

zawodnicy z Sanu Gorzyce. Drugie miej-
sce zajął Sokół Sieniawa, trzecie GKS 
Majdan Sieniawski, czwarte KS Szów-
sko i piąte LKS Manasterz. Najlepszym 
strzelcem memoriału został Mateusz 
Misiło (San Gorzyce), natomiast naj-
lepszym bramkarzem Szymon Szynal 
(GKS Majdan Sieniawski). 

Pamiątkowe puchary, dyplomy oraz 
wyróżnienia indywidualne wręczyła ro-

dzina śp. Pawła Suszyło – syn, mama 
Elżbieta oraz tato Wincenty Suszyło, 
będący jednocześnie prezesem klubu, 
a także sekretarz Miasta i Gminy Sie-
niawa Barbara Matyja oraz Artur Bo-
czarski, dyrektor Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji „Sokół”. Mamie śp. 
Pawła został wręczony bukiet kwiatów 
z podziękowaniami. Gratulujemy zwy-
cięzcom, a wszystkim zawodnikom dzię-
kujemy za znakomitą grę i piękne uczcze-
nie pamięci trenera.

Wioletta Żak

XI memoriał im. Pawła Suszyły
Emocje, rywalizacja, dobra zabawa i pamięć. 26 stycznia 2023 r. w nowej hali 

sportowej odbył się XI Memoriał im. Pawła Suszyły, zmarłego w 2011 r. trenera 
oraz zawodnika sieniawskiego Sokoła.
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XV memoriał  
im. Władysława Szewca

Sieniawska hala sportowa w niedzielne popołudnie 29 stycznia 2023 r. gościła 
uczestników XV memoriału im. Władysław Szewca, byłego zawodnika Sokoła, 

taty dobrze znanego na Podkarpaciu Patryka Szewca. 

W Halowym Turnieju 
Piłki Nożnej Senio-
rów rywalizowało pięć 
drużyn: Orzeł Prze-

worsk, Texom Sokół Sieniawa, Wól-
czanka Wólka Pełkińska, Siarka Tarno-
brzeg i Puszcza Niepołomice. Rywali-
zacja odbywała się systemem „każdy 
z każdym”. Rozegrano dziesięć spotkań, 
podczas których najwięcej punktów 
zgromadziła ekipa gospodarzy Texom 
Sokół Sieniawa, wyprzedzając drużynę 
z Przeworska. Na najniższym stopniu 
podium stanęła ekipa Puszczy Niepo-
łomice. Tytuł najlepszego bramkarza 

zdobył Rafał Rudolf z Sokoła, zaś kró-
lem strzelców został Krystian Majka 
również z drużyny gospodarzy z dorob-
kiem 7 goli.

Wręczenia pamiątkowych pucharów 
i statuetek dokonali burmistrz Miasta 
i Gminy Sieniawa Adam Woś, zastępca 
burmistrza Sebastian Padiasek oraz ro-
dzina śp. Władysława Szewca. Pani Kry-
stynie Szewc, żonie śp. Władysława, wrę-
czony został bukiet kwiatów z podzię-
kowaniami.

Wioletta Żak
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Grali o puchar burmistrza
11 lutego 2023 r. w nowej hali sportowej odbył się II Turniej Piłki Siatkowej  

o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Sieniawa.

O puchar rywalizowało 8 
drużyn. I miejsce zajęła 
ekipa RS Gold Team Sie-
niawa, II miejsce Czarni 

Oleszyce, a III miejsce RKS Rondo. Na 
kolejnych lokatach uplasowali się: KMT 
La Bella Rzeszów, Chatka Team Gniew-
czyna, Zdrój Horyniec, UKS Sokół Sie-
niawa i PHU Sarzyna. Sędziowie wyróż-
nili także poszczególnych zawodników 
turnieju. Najlepszym Atakującym został 
Dominik Baran, najlepszym Rozgrywa-
jącym Krzysztof Mazurek, najlepszym 
Środkowym: Jakub Pikor, najlepszym II 
Środkowym Marcin Magryś, najlepszym 
Przyjmującym Michał Gontarz, najlep-
szym II Przyjmującym Rafał Polski, naj-

lepszym Libero Piotr Laskowski, MVP 
Bartek Uchman.

Pamiątkowe puchary i statuetki naj-

lepszym drużynom i zawodnikom wrę-
czyli zastępca burmistrza Miasta i Gmi-
ny Sieniawa Sebastian Padiasek, wice-

przewodniczący Rady Miejskiej w Sie-
niawie Marcin Pyrczak i przedstawi-
ciele firmy RStechnology Adam Rach-
fał – Agata Kulpa i Krzysztof Kulpa, gra-
tulując jednocześnie uczestnikom świet-
nej gry w duchu fair play.
Organizatorami turnieju byli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Sieniawa, Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji „Sokół” w Sie-
niawie, RS Gold Team i RStechnology 
Adam Rachfał.

Wioletta Żak
Fot. RS Gold Team 
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11. Futsalowa Podkarpacka 
Liga Mistrzów za nami

Po raz jedenasty, ale po raz pierwszy na obiektach sportowych w Sieniawie, 
odbyła się Futsalowa Podkarpacka Liga Mistrzów! „Sympatyczni Nisko” wygrali 

imprezę organizowaną przez Wydział Futsalu Podkarpackiego Związku Piłki 
Nożnej, a stworzona specjalnie na tę okazję drużyna Nieźli Dawniej z Sieniawy 

zajęła trzecie miejsce.

Futsalowa Podkarpacka Liga 
Mistrzów to jeden z najcie-
kawszych turniejów i jedno-
cześnie wieńczący sezon fut-

salowy w województwie podkarpac-
kim. 12 drużyn rywalizowało w tym 
samym czasie na dwóch halach sporto-
wych w Sieniawie. Od fazy ćwierćfina-
łowej mecze były transmitowane na ży-
wo na kanale YouTube Podkarpackiego 
Związku Piłki Nożnej. Najlepsi okazali 
się zawodnicy Sympatycznych Nisko, 
którzy dwa miesiące wcześniej w Błażo-
wej sięgnęli po Wojewódzki Puchar Pol-
ski. Sympatyczni przeszli przez cały tur-
niej bez porażki, a w drodze do finału 
stracili tylko jedną bramkę. W meczu 
o 1. miejsce okazali się lepsi od zespołu 
I Love This Game Przeworsk. Trzecie 
miejsce wywalczyła ekipa Nieźli Daw-
niej Sokół Sieniawa, która w meczu 
o brąz pokonała Serwatkę Żabno w rzu-
tach karnych. Przypomnijmy, że Ser-

watka wygrała poprzednią edycję Fut-
salowej Podkarpackiej Ligi Mistrzów. 
– Bardzo się cieszę, że futsal i ta wspa-

niała impreza zagościły w Sieniawie i mam 
nadzieję, że już co roku będziemy się tutaj 
spotykać – mówi Krystian Woś, prezes 

firmy Texom z Sieniawy, która była spon-
sorem turnieju. 
– Jeśli chodzi o turnieje halowe, to uwa-

żam, że organizujemy ich bardzo dużo, 
bo mamy do tego bardzo dobrą bazę, mia-
nowicie znakomite dwie pełnowymiarowe 

47czerwiec 2023 SieNiawa



Pływacki test Coopera
„Świetnie pływamy nałogom się nie damy” – pod takim hasłem odbył się 

zorganizowany 25 kwietnia 2023 r. na basenie Wiosenny Pływacki Test Coopera. 

Celem testu była profilak-
tyka zdrowego stylu życia, 
wolnego od nałogów i uza-
leżnień. Test Coopera słu-

ży sprawdzeniu sprawności fizycznej, 
ma również ma na celu poprawę nasze-
go zdrowia fizycznego. Powszechnie 
znana jest biegowa odmiana tego testu, 
ale 25 kwietnia sieniawianie mogli spra-
wdzić swoją wytrzymałość na basenie. 

W zorganizowanym po raz pierw-
szy w sieniawskiej pływalni teście udział 
wzięło 35 zawodników. Zawodnicy przez 
12 minut pływali dowolnym stylem, sta-
rając się pokonać jak najdłuższy dystans.  

hale. Może ten turniej będzie zalążkiem 
takiej drużyny futsalowej, która wystąpi 
w następnych edycjach – dodaje Sebastian 
Padiasek, zastępca burmistrza Miasta 
i Gminy Sieniawa, a także zawodnik dru-
żyny Nieźli Dawniej Sokół Sieniawa.
Na turnieju nie mogło zabraknąć przed-
stawicieli Podkarpackiego Związku Pił-
ki Nożnej z wiceprezesem i jednocze-
śnie szefem Podokręgu Jarosław Józe-
fem Ozimkiem oraz przewodniczącym 
Wydziału Futsalu Podkarpackiego ZPN 
Łukaszem Krawczykiem, który był orga-
nizatorem zawodów. Współorganizato-

rami byli Miasto i Gmina Sieniawa oraz 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
„Sokół” w Sieniawie. Partnerem turnieju 
była firma: Fotolustro Bling.
11. Futsalowa Podkarpacka Liga Mi-
strzów z pewnością zapisała się w historii 
Sieniawy jako niezapomniane wydarze-
nie sportowe, które łączyło pasję, spor-
towego ducha i jedność całej społeczno-
ści. Do zobaczenia za rok, na 12 edycji 
Futsalowej Podkarpackiej Ligi Mistrzów 
w Sieniawie.

Artur Boczarski
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Solidna runda  
w wykonaniu Sokoła

Runda wiosenna sezonu 2022/2023 powoli dobiega do końca, a tę nasza drużyna 
może uznać za bardzo udaną. Drużyna prowadzona przez Arkadiusza Barana  

w zimowym okresie przygotowawczym przeszła drobne zmiany kadrowe,  
i należy uznać, że personalnie została wzmocniona w stosunku do rundy 

jesiennej. 

Drużynę opuścili Karol 
Cholewa, Dominik Pa-
sterczyk i Daniel Wolak, 
natomiast w ich miejsce 

zarząd klubu sprowadził: młodzieżo-
wego bramkarza Bartosza Siryka z Wie-
czystej Kraków, Jakuba Persaka z Wisły 
Sandomierz, młodzieżowca Igora Tarałę 
z Igloopolu Dębica oraz mającego za 
sobą występy na poziomie I i II ligi, 
Mateusza Sowińskiego z Korony Kielce.

Sokół rozgrywki ligowe rozpoczął 
z rozpędem. W meczu inauguracyjnym 
bez większych problemów pokonał Unię 
Tarnów 3:0, co było chyba najmniejszym 
wymiarem kary dla Uni. W kolejnym 
spotkaniu nasza drużyna musiała odbyć 
przymusową pauzę, ponieważ boisko 
w Chełmie przykrył śnieg i nie nadawało 
się do gry, a Sokół mógł zacząć myśleć 
o meczu sezonu z Wieczystą Kraków. 
Włodarze miasta i klubu solidnie przy-
łożyli się do tego wydarzenia, m.in. sze-
roko promując mecz w mediach społecz-
nościowych, organizując loterię fantową 
dla kibiców, tworząc telewizyjne studio 
przedmeczowe ze sponsorami i zapro-

szonymi gośćmi. Na samym spotkaniu 
obecny był również były reprezentant 
Polski, największa gwiazda Wieczystej 
Kraków, Sławomir Peszko, który chętnie 

rozdawał autografy i pozował do zdjęć 
z fanami. Wszystkie te atrakcje i sam 
rywal ściągnęli komplet publiczności 
na sieniawski stadion, a na wysokości 
zadania stanęli również zawodnicy So-
koła, którzy po niezwykle emocjonują-
cym meczu pokonali krezusów z Krako-

wa 3:2! Ten mecz niewątpliwie zapisze 
się w historii naszego klubu!

Kolejny ligowy mecz, pojedynek 
z Wisłoką Dębica i wygrana 0:1, nato-

miast trzy dni później Sokół odrabiał 
zaległości w Chełmie i niestety musiał 
uznać wyższość gospodarzy w stosun-
ku 4:2. Mecz z rezerwami ekstraklaso-
wej Korony Kielce, podopieczni Arka-
diusza Barana również rozstrzygnęli na 
własną korzyść 2:1. Następne trzy spo-

Emocji nie brakowało. Pływacy wyka-
zali się dużą wytrzymałością fizyczną 
oraz dobrym przygotowaniem mental-
nym. Cieszy fakt, że w teście wzięło 
udział tak wielu młodych pływaków.

Najlepsze wyniki w poszczególnych 
kategoriach wiekowych osiągnęli: w ka-
tegorii do lat 12 Katarzyna Woś i Antoni 
Michalski, w kat. 13-15 lat Julia Chmiel 
i Mateusz Skowron, w kat. 16-30 lat 
Julia Jaworowska i Mikołaj Mączka oraz 
w kat. 31-45 lat Anna Czyż i Tomasz 

Brzyski. Najlepszymi pływakami tur-
nieju zostali Julia Chmiel, która prze-
płynęła 700 m oraz Tomasz Brzyski 
z wynikiem 780 m. 

Zwycięzców testu nagrodzono pa-
miątkowymi statuetkami oraz karneta-
mi na basen. Pływacy z najlepszymi wy-
nikami w poszczególnych kategoriach 
wiekowych otrzymali pamiątkowe sta-
tuetki, a każdy z uczestników – pamiąt-
kowe gadżety. Nagrody i pamiątkowe 
medale wręczył dyrektor CKSiR „So-

kół” w Sieniawie Artur Boczarski wraz 
z pracownikami kompleksu sportowe-
go, Tomaszem Wiluszem i Rafałem Wo-
laninem. Wydarzenie zostało zrealizo-
wane w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii i Uzależnień Behawio-
ralnych dla Miasta i Gminy Sieniawa 
na lata 2023-2026.

Marta Kozłowicz
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tkania to ewidentnie słabszy okres So-
koła w tej rundzie i trzy porażki; 
z Avią Świdnik 2:1, Czarnymi Połaniec 
1:3 i Podhalem 4:1 i czas przemyśleń 
podczas pauzy za wycofany z rozgrywek 
ŁKS Łagów. Wymuszona przerwa naj-
wyraźniej została wykorzystana jak 

należy, bo Sokół odniósł zwycięstwo 
z silnym KSZO 1:3, zremisował z Podl-
asiem 1:1 i pokonał Orlęta Radzyń 
Podlaski 1:2. Mecz z liderem rozgrywek, 
Stalą Stalowa Wola na własnym stadio-
nie ewidentnie nie poszedł po myśli tre-
nera Arkadiusza Barana i biało-niebiescy 

przegrali to spotkanie 0:4. Na łatwą zdo-
bycz punktową zapowiadało się z czer-
woną latarnią ligi, Lublinianką. Jednak 
zwycięstwo nie przyszło tak, jak każdy 
zakładał. Zespół z Wieniawy prowadził 
w meczu 2:0, jednak podopieczni Arka-
diusza Barana stanęli na wysokości zada-
nia, odrobili straty i ostatecznie wygrali 
mecz 2:3! Podsumowując, Sokół roz-
grywa bardzo dobrą ligową rundę wio-
senną, w której plasuje się obecnie na 
4 pozycji!
Puchar Polski: Sokół pierwszy raz 
w historii w finale wojewódzkim!
Podobnie jak w lidze, biało-niebiescy 
rozegrali bardzo dobre rozgrywki w Pu-
charze Polski. Po ekspresowym przej-
ściu rundy wstępnej, Sokół znalazł się 
w finale okręgu jarosławskiego, w któ-
rym pokonał KS Wiązownicę 3:1 po 
pięknych trafieniach Mateusza Geńca, 
Dominika Pikiela i Szymona Fereta 
otrzymując za wygraną medale, okaza-
ły puchar oraz 5 tys. zł!

W półfinale wojewódzkim, nasza 
drużyna trafiła na SPEC Stal Łańcut 
i ten mecz rozstrzygnęła na swoją ko-
rzyść 3:2. Bramki w tym meczu zdo-
byli Mateusz Sowiński, Igor Tarała oraz 
Mateusz Gdowik. Dzięki tej wygranej 
Sokół pierwszy raz w historii znalazł się 
w finale wojewódzkim Pucharu Polski, 
w którym zmierzył się ze Stalą Stalowa 
Wola, a mecz został rozegrany w Stalo-
wej Woli na stadionie Podkarpackiego 
Centrum Piłki Nożnej. Mecz finałowy 
dostarczył wielu emocji licznie zgroma-
dzonej publiczności jednak nasza dru-
żyna przegrała to spotkanie 1:0. Sokół 
stracił bramkę w drugiej połowie spo-
tkania i mimo przewagi w grze od tego 
momentu i chęci strzelenia gola wyrów-
nującego, nie udało się doprowadzić 
do remisu i ostatecznie to Stal sięgnęła 
po puchar wojewódzki. Drużyna Arka-
diusza Barana za zajęcie drugiego miej-
sca otrzymała pamiątkowe medale oraz 
10 tys. zł! Kolejna część historii naszego 
klubu została napisana.

Sebastian Padiasek
Fot. własne, PZPN
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Sokół Sieniawa
w rundzie wiosennej 2022/2023
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Gminny Dzień Dziecka  
– Spartakiada 2 czerwca 2023 r.


